
Poberouní - Císař Karel IV. Kon-
certy. Přednášky. Promítání... Po-
berouní i Podbrdsko oslaví Noc
kostelů velkolepě.
V pátek 10. června se v 18.00 po celé
republice rozezní kostelní zvony.
Oznámí, že se otevírají dveře sva-
tostánků k akci nazvané Noc koste-
lů. Na mnoha místech připravili pro
návštěvníky zajímavý kulturní pro-
gram, stranou nezůstane ani náš kraj.
Do kostela sv. Palmácia v Karlštejně
dokonce dorazí sám císař Karel IV. s
doprovodem. Kromě hrané scénky
se diváci mohou těšit i na vystoupe-

ní pěveckých sborů Comodo z Lodě-
nic a Canto Carso z Řevnic.
V řevnickém kostele sv. Mořice vše
začne už v 16.30 programem pro
děti. Dospělé po 18.00 čeká přednáš-
ka Pavla Beneše o historie řevnické
farnosti a komentovaná prohlídka
kostela. Na koncertě vážné a du-
chovní hudby od 19.30 skladby An-
tonína Vivaldiho či Antonína Dvořá-
ka přednesou členové pražských or-
chestrů - Národního divadla, Symfo-
nického orchestru FOK a Pražské
komorní filharmonie.
Také v zahradě řevnického sboru

Církve československé husitské bu-
de od 17.00 připraven program pro
děti. Po úvodní modlitbě si od 18.30
zájemci mohou prohlédnout výstavu

fotografií děl sochaře Františka Bíl-
ka. Od 19.00 přijde na řadu posezení
v zahradě se zpíváním a rozhovory. 
(Dokončení na straně 13)

V tomto čísle Našich novin
* Ochutnávku nabízel Vagabund - str. 2

* TV Prima na »plácku« - str. 11

Černošice - Odvolejte generálního ředitele Ná-
rodního divadla! Prověřte hospodaření »zlaté
kapličky«! Otevřený dopis s těmito výzvami po-
slal ministru kultury Martinu Baxovi operní
manažer, obyvatel Černošic Richard KOLÁŘ.
Otevřený dopis ministrovi kultury, potažmo
předsedovi vlády se nepíše každý den. Čím tě ge-
nerální ředitel Národního divadla (ND) Jan Bu-
rian tak naštval, že požaduješ jeho odvolání? 
Naštval mě na premiéře opery Bludný Holanďan,
když Státní opera daleko překročila míru, v jaké
by snad mohla být tolerovatelná zvuková kultiva-
ce představení. Amplifikace operního představení
v operním domě je hanba a kulturní zločin. 
K odvolání mám tři hlavní důvody: a) ND poško-
zuje své operní umělce, potažmo celý operní obor

u nás a přestalo plnit své společenské poslání - o
roli naší reprezentační scény v oboru opery místo
něj soutěží Ostrava a Brno;
b) ND nehospodárně nakládá s veřejnými pro-
středky, když v posledních třech letech – poté, co
mu zřizovatel dorovnal covidové ztráty – vykázal
a vykazuje zaviněnou ztrátu pokaždé v řádu dvou
stovek milionů korun. Jde to z našich daní. V nor-
málně fungující společnosti by za takové manko
byl Jan Burian dávno odvolán;
c) ND zavdává podezření, že se státním majetkem
nakládá protiprávně - veřejné prostředky určené
na podporu domácího živého umění adresuje úz-
kému výběru zahraničních subjektů spojených
s uměleckým ředitelem Opery ND a Státní opery
Norem Per Boye Hansenem. (Dokončení na str. 3)

JSEM SOKOL! Velkolepé oslavy stého výročí založení TJ Sokol Hlásná Třebaň se za velké účasti sokolů i je-
jich hostů konaly v sobotu 4. června. (Viz strana 13 ) Foto NN M. FRÝDL

Richard Kolář se svojí manželkou, sólistkou Ná-
rodního divadla Janou Sýkorovou. Foto ARChIV

V Karlštejně císař, v Řevnicích muzikanti
SVATOSTÁNKY V NAŠEM KRAJI NABÍDNOU O NOCI KOSTELŮ ROZMANITÝ KULTURNÍ PROGRAM

6. června 2022 - 11 (828) Cena výtisku 8 Kč

Vybrali tisíce, pomohltaké Štefan Margita

Beztrestnému tunelování veřejných peněz musí být učiněna přítrž!

Muž se zřítil z vyhlídky, našli ho mrtvého
Svatý Jan pod Skalou - Pád z vyhlídky nad Svatým Janem pod Skalou ne-
přežil 30. května sedmapadesátiletý muž.
„Policie pár minut před sedmnáctou hodinou dostala na linku 158 informa-
ci, že se v blízkosti kříže na vyhlídce našel opuštěný batoh,“ uvedla policej-
ní mluvčí Vlasta Suchánková s tím, že její kolegové ihned spustili pátrací
akci. „Pod vyhlídkou byl následně nalezen muž, ročník 1965, s vážnými
zraněními, kterému už nebylo možné pomoci. Policie zjišťuje, zda šlo o ne-
šťastnou náhodu, nebo zda si vzal život záměrně,“ dodala. (mif)

Cyklistku odvezl vrtulník
Poberouní - Teplé počasí láká k vyjížď-
kám čím dál více cyklistů. Roste nejen
počet kolařů na silnicích, ale také jejich
úrazů. A to i těch vážných.
„Těžkým zraněním skončil 4. 6. pád mladé
cyklistky na cestě k hradu v Karlštejně,“
řekl ředitel řevnické záchranky Bořek Bu-
líček. „Po ošetření byla letecky transpor-
tována do motolské nemocnice,“ dodal.
Řevničtí se postarali také o cyklistu, jenž
si 27. 5. po pádu v zatáčkách nad Srbskem
zlomil krček stehenní kosti. (mif)

Kojence vysvobodili hasiči
Černošice - Hlášení o kojenci uzamčeném
v rodinném domě v černošické Husově
ulici dostala místní městská policie 23.
května vpodvečer.
„Matka novorozence uvedla, že se jí ne-
dopatřením uzamkly dveře ložnice, kde
zůstala v postýlce její dcerka,“ řekl velitel
MP Černošice Otmar Klimsza. Členové
SDH Mokropsy vlezli do pokojíku po že-
bříku otevřeným střešním oknem a odblo-
kovali dveře. „Dítě bylo samo v pokoji
jen pár minut, zraněné nebylo a vypadalo
spokojeně,“ uzavřel Klimsza.    (mif)
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Ochutnávku nabízel Vagabund či Holá řiť
PIVNÍ FESTIVAL PŘILÁKAL POSLEDNÍ KVĚTNOVOU SOBOTU NA ŘEVNICKÉ NÁMĚSTÍ TISÍCE LIDÍ

V sobotu 28. května se na řevnickém
náměstí konal šestý ročník Pivního
festivalu Řevnice. Příjemné počasí a
nabídka piva z šestnácti pivovarů
přilákaly podle odhadu organizátorů
na tři tisíce návštěvníků. 
Festival se vrátil do tradičního termí-
nu po dvou ročnících ovlivněných

epidemií covidu 19 – zatímco ročník
2020 pořadatelé zrušili úplně, loňský
ročník se konal netradičně v září.
Mezi zúčastněnými pivovary nechy-
běly domácí Pivovar Řevnice a Psy-
chovar, zúčastnily se stálice Bad
Flash, Čestmír či Trilobit, po loňské
pauze se vrátily Hostomice a mezi

nováčky se představily pivovary Ka-
menice nad Lipou, Vagabund, Holá
řiť nebo Radouš a The Barn. Do spe-
ciálně upraveného karavanu posled-
ně jmenovaných pivovarů si našlo
cestu mimořádně hodně pivařů.
Festivalovou novinkou byl stánek
řevnické osvěžovny Františkovy láz-

ně, samozřejmostí bylo občerstvení,
mimo jiné z černošické Bollety a
z Naší farmy. Pro účastníky s dětmi
připravilo atrakce, včetně malování
na obličej, řevnické Městečko. O
hudební produkci se postaraly kape-
ly Ale Band a Los Fotros.
Festival připravují čtyři nadšenci za
podpory města Řevnice a s pomocí
mnoha přátel a spolků. Příští ročník
pořadatelé plánují na 27. května
2023.           Jan FLEmr, Řevnice

NAD PŮLLITRY. Návštěvníci Pivního festivalu Řevnice.  Foto Jan FLEMR

O skvělou atmosféru
se postarali účinkující
Na Mořince jsme se po mnoha le-
tech pokusili obnovit tradici oslav
jara. Staročeské máje se u nás kona-
ly jako součást stejnojmenného po-
berounského folklorního festivalu.
Přesto, že se vše nepovedlo dle na-
šich představ, bylo to díky vystoupe-
ním folklorních souborů Modřenec,
Klíček, Osminka a Mateník velmi
pěkné odpoledne. S »májkou«, sym-
bolem festivalu, jsme si poradili ori-
ginálně, po svém. Mezi diváky se na-
konec sešlo i pár místních, student-
ka choreografie z Ukrajiny, jež na-
šla na Mořince dočasný azyl a sená-
tor Jiří Oberfalzer. Ten nás přijel
povzbudit slovy: „Chce to čas a bu-
dou to oslavy, jak mají být!“ Děkuji
všem vystupujícím za skvělou atmo-
sféru.    Martina BARCHÁNKOVÁ,

starostka Mořinky 
Foto Radim PÁNEK

Šašliky, hmyz, tacos...
Již podesáté se 18. června od 10.00
v Dobřichovicích u mostu uskuteční
food festival Všechny chutě světa.
Budete moci ochutnat indickou ku-
chyni, šašliky, jarní závitky, seafood
grill, burgery, trhané maso, argentin-
ské churrasco, zmrzliny, hmyz, plje-
skavicu, tacos... Čeká na vás i exhi-
bice s bičem a kolty, práskání bičem,
výtvarná dílna, skákací hrad či boul-
deringová stěna. O kulturní zážitky
se postarají mexičtí Mariachi, Ku-
bánské trio a africká taneční skupina
Triba. Štefan orŠoŠ, Řevnice

Ve dnech 20. – 22. května se na nád-
raží v Řevnicích konala provozní vý-
stava modulové železnice dětského
modulářského kroužku ve Slivenci. 
Modelářský kroužek modulové že-
leznice (MKMŽ) Slivenec spolu se
spolkem Zababov vystavoval ve Dře-
váku moduly (segmenty), z nichž se-
stavil kolejiště v délce 40 metrů. Vý-
stava byla velmi úspěšná, provázela
ji vysoká návštěvnost, s malými vla-
ky se přišlo potěšit přes pět set lidi-
ček všech věkových kategorií.
Jezdilo se bez přestávky od rána do
noci. U kolejiště i v okolí Dřeváku
panovala příjemná atmosféra s přiro-
zenou pokorou k jednoduché, a pře-
sto elegantní budově. Vystavující
kluci účastnící se zároveň provozu
byli z akce doslova v sedmém nebi, i
díky neočekávanému bonusu v po-
době neustálého projíždění skuteč-
ných vlaků v blízkosti skladiště. Vla-
ky v úrovni očí byly skrz velká okna
detailně vidět, kromě obvyklých
osobáků a rychlíků jezdily také roz-
manitě sestavené nákladní vlaky,
stavební a servisní soupravy i něko-
lik historických vlaků. Projíždějící
strojvedoucí nám občas zahoukali na
pozdrav, drobné kolize při provozu

na kolejišti hrozily zejména z roz-
ptýlení při průjezdech dieselových
lokomotiv.
Účastníci dostávali od návštěvníků
nespočet poděkovaní za nevšední zá-
žitky, kluci byli často rozpačití z to-
lika obdivu a pochval za vysokou
úroveň, kterou by od dětí očekával
málokdo. Pro kluky z kroužku je to
ten nejlepší motivační motor pro dal-
ší tvorbu i celkový vývoj osobnosti. 

Návštěvníci si prohlédli jízdy rozlič-
ných vlaků buď podle grafikonu vy-
tvořeného speciálně pro tuto trať,
nebo podle volných jízd řízených
podle systému D3, v němž se provoz
řídí domluvou výpravčích prostřed-
nictvím telefonu. Funkce výpravčí,
strojvedoucí, posunovače, signalis-
ty... s přehledem zastaly děti samy.    
Řevnický pivovar věnoval pořadate-
lům milou pozornost v podobě soud-

ku piva, skutečná pípa byla součástí
modelu pivovaru na kolejišti, takže
to vypadalo, že pivo čepuje přímo
tento maličký modelový pivovar. 
Kromě modulů dětského kroužku
MKMŽ ze Slivence a Zababova měli
návštěvníci možnost vidět na ven-
kovní dřevěné rampě i zahradní že-
leznici s modely z Čiernohorské že-
leznice ČHZ - Čierny Balog v měřít-
ku 1:17. Modelář Petr Yetti Nevší-
mal je ručně stavěl podle dokumen-
tace úzkorozchodné dráhy 760 cm.
Kluci z kroužku kolejiště sami sesta-
vili, řídit vlaky této zahradní železni-
ce si mohli vyzkoušet i návštěvníci.
Největší dík za možnost uspořádat
výstavu ve Dřeváku patří ředitelce
řevnické ZUŠ Ivě Junkové, která vy-
naložila obrovské úsilí na záchranu
tohoto překrásného nádražního ob-
jektu. Nebýt Ivy, již by zde nebylo
možné vystavovat, skladiště by bylo
dávno srovnáno se zemí.  Výstava se
proto konala jako osobní poděková-
ní Ivě Junkové za záchranu jednoho
z kdysi všudypřítomných nádražních
skladišť na nákladních rampách ur-
čených pro letmou překládku vodě-
neodolného zboží. Díky, Ivčo!

Kamil Šrom, mKmŽ Slivenec 

V sobotu 11. června se v řevnickém Lesním divadle us-
kuteční premiéra divadelního zpracování známé filmo-
vé pohádky Šíleně smutná princezna. V hlavních rolích
princezny Heleny a prince Václava se představí Natálie
Němečková a Miloslav Frýdl mladší. Pohádku nastudo-
vala dětská lidová muzika Notičky a přátelé.
»Princezna« navazuje na předchozí úspěšná představe-
ní v podání Notiček Ať žijí duchové, Baladu pro bandi-
tu a Divotvorný hrnec. Na lesní pódium se tak vrátí zná-
mé tváře, například Roman Tichý, Alexandr Skutil, Jiří
Nikodým či Lucie Kukulová. V dalších rolích se před-
staví samotní členové Notiček nebo jejich rodiče. Nebu-
de chybět ani tradiční orchestr pod vedením Honzy
Martínka, který pro účely představení upravil původní
hudbu Jana Hammera.
V sobotu 11. a 18. června začíná představení od 19 ho-
din, v neděli 12. a 19. června pak od 17.00. Vstupenky

jsou k dostání i v předprodeji na mailu lenka.notic-
ky@seznam.cz.         Text a foto Jan FLEMR, Řevnice

Zahradní železnice na výstavě v Řevnicích.                        Foto Kamil ŠROM

Šíleně smutná princezna míří do řevnického »lesňáku«

Strojvůdci troubili účastníkům výstavy »vláčků« na pozdrav
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Konec tunelování veřejných peněz!
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Pro ostré slovo nejdeš daleko. Tvr-
díš například (cituji): „Jan Burian,
a jím do funkcí jmenovaní Per Boye
Hansen a Karl-Heinz Steffens, hu-
dební ředitel (šéfdirigent) Státní
opery, povýšeně slibovali, jak povz-
nesou podle nich ubohou úroveň
opery v Praze do »evropské operní
ligy«. Místo toho na naši a evrop-
skou třísetletou operní tradici kále-
jí.“ Máš pro to nějaké důkazy? 
K  uvedenému  vyjádření  jsem  se
uchýlil, když jsem psal o amplifika-
ci Státní opery. Hlouběji už nemůže
operní dům klesnout. Jinak spíš mlu-
vím o příkoří páchaném na stočtyři-
cetileté  tradici opery v Praze. Umě-
lecké výsledky opery na konci Buri-
anova  desetiletí  jsou  bídné  natolik,
že mluvit o zklamání  je málo. Stačí
se začíst do recenzí z letošních oper-
ních premiér. 
Z podobného soudku je i tvrzení (ci-
tuji): „Jan Burian a Per Boye Han-
sen ponížili ND, ikonu českého di-
vadelnictví, na prostředek svých glo-
balizačních kšeftů.“ Nebojíš se, že tě
některý ze jmenovaných zažaluje? 
Vyzval  jsem  ministra  kultury,  aby
nechal podrobit ND forenznímu au-
ditu.  Domnívám  se  ale,  že  soudní
přezkum nakládání ND s veřejnými
prostředky by mu také mohl prospět. 
Vedení ND kritizuješ dlouhodobě.
Ve svých blozích na internetu píšeš
o »tunelování ND evropskou operní
mafií« či o tom, že »ND poprvé za
sto čtyřicet let své historie nedostá-
vá svému poslání podle zřizovací
listiny«. Vyvolala tvoje kritika něja-
kou odezvu - polemiku či diskusi?
Nečetné ohlasy z prostředí Poslanec-
ké sněmovny a Senátu se zatím ne-
proměnily  v  žádný  čin.  Odezva  se
pohříchu  omezuje  na  příliv  nových
přátel  na  facebooku  a  na  soukromá
poděkování  od  operních  umělců;
hlavně ať se to o nich nikdo nedoví.
Ale chápu je - mají strach o svá an-
gažmá.  Je  to  k  trpkému  pousmání:
bojí se o něco, oč do roka a do měsí-
ce  tak  jako  tak  přijdou,  pokud  se
Národní divadlo od škůdce opery J.
Buriana neosvobodí. Mám na mysli
návrh zákona o veřejných kulturních
institucích. 
Registruje stav, který podle tebe
v ND vládne, i divácká obec, nebo
jde »jen« o čistě profesní, zákulisní
spor, který se diváků netýká?
Divácká  obec  je  rozmanitá,  co  do
vzdělání,  sociálního zařazení a  spo-
lečenského postavení i co do zkuše-
ností  z  návštěv  oper,  je  možné,  že
velká  část  diváků krizi ND a opery
v něm tolik nevnímá. Diváci se však
musejí  vyrovnávat  s  čím  dál  horší
úrovní  nových  operních  inscenací.
Některé tituly (naposled Prodaná ne-
věsta)  jsou  režijně  zpitvořené  nato-
lik,  že  je  pomalu  nepoznají.  Místo
svých  oblíbených  umělců  z  našich
luhů a hájů nalézají v operách zahra-
niční hosty často horších kvalit, než
jsou  nuceně  odstavení  domácí.  Při-
čemž  i  bídný  zahraniční  host  stojí
ND  nejméně  osmkrát  víc  než  kme-
nový umělec/zaměstnanec a divadlo
vydává  na  jeden  umělecký  výkon
duplicitní  náklady.  Skoro  každá  ro-
diná má dítě  v  hudebce  či  v Notič-
kách, řada z nich odchází na konzer-
vatoř,  ale  adepti  pěveckého  umění
budou mít smůlu, stejně jako už mají
smůlu  zkušení  sólisté  odstavovaní

bez ohledu na kvalitu svých výkonů
nebo  daleko  před  přirozeným  kon-
cem svých kariér: v ND nebude mís-
to.  Tam  se  za  veřejné  prostředky
z našich daní, určené k podpoře do-
mácího živého umění (miliarda stát-
ního  příspěvku v  roce  2020,  2021),
budou producírovat zahraniční hosté
uměleckého  ředitele. Týká  se  to di-
váků, nebo ne? 
Na začátku 90. let jsi působil jako
zástupce šéfa opery ND. Nevyčítají
ti lidé, které kritizuješ, že z tebe
mluví zhrzenost - že »do toho« už
nemůžeš mluvit a napadáš tudíž ty,
kteří »do toho« mluvit mohou? 
Nemůže  každý  do  všeho  mluvit.
Kdo řídí, ten zodpovídá. Některé vě-
ci jsou otázkou názoru či preferencí,
třeba zda je režisér autorem inscena-
ce a může  si  s operním dílem dělat
co  chce,  anebo  zda  je  režisér  inter-
pretem  a  má  morální  a  uměleckou
povinnost držet se poslání, které do
díla vložil autor. O tom lze diskuto-
vat, jiné věci jsou mimo diskusi: ND
má být nejvyšším stupínkem našeho
divadelnictví  a  státními  prostředky
má  být  podporováno  domácí  živé
umění. Lidé, které kritizuji, se přede
mnou zatím schovávají. 
V otevřeném dopise vyzýváš minist-
ra, aby vypsal výběrové řízení na
místo ředitele ND. Pokud to oprav-
du udělá, přihlásíš se do konkursu?
Chtěl by ses do vedení ND vrátit? 
Nepřihlásím se. Do čela ND je třeba
hledat osobnost, která bude přijatel-
ná pokud možno pro všechny diva-
delní obory v něm zastoupené. 
Co všecho by se podle tebe mělo v
ND změnit?
Odpovím,  co  by  se  mělo  změnit
v práci resortu kultury, v řízení kul-
turních  institucí  a  v  péči  o  rozvoj
operního, resp. živého umění. Mini-
sterstvo  kultury  musí  důsledně  hlí-
dat,  aby  se  veřejné  prostředky,  na
něž  jsme  se  složili  z daní,  vynaklá-
daly  na  péči  o  české  umění  a  jeho
rozvoj.  Přitom musí  rozlišovat,  zda
jde o zábavu nebo o umění. Druhé-
mu musí  věnovat  více  pozornosti  a
jeho kulturním institucím více peněz
- jde o udržení a posilování mezige-

nerační společenské kvality. U opery
a vážné hudby je mimořádně důleži-
té umožnit umělcům zrání ve stabil-
ních tělesech, kde letitá souhra jejich
členů zvyšuje kvalitu  jejich výkonů
a vytvořit v resortu perspektivu pos-
tupu.  Návrh  zákona  ODS  o  veřej-
ných  kulturních  institucích  z  pera
současných »držitelů« ND Burian  -
Uhde - Moša - Hančil a spol., s pod-
porou víceméně  činoherní Asociace
profesionálních divadel, považuji za
antidivadelní  a  antisociální.  Z  hle-
diska  veřejných  peněz  jej  považuji
za pokus o tunel, v případě ND pak
za pokus o jeho privatizaci. 
Ministerstvo  kultury  musí  vytvořit
bariéru  proti  zneužívání  veřejných
peněz  ve  prospěch  globálních  byz-
nysmenů  a  mezinárodních  mafií,  k
jakému dochází od roku 2018 v ND.
Královská opera v Londýně, Covent
Garden, obdrží ročně veřejnou pod-
poru  jen  kolem 16 %  svých  příjmů
(nešlo-li o covid), zbylých asi 84 %
si sama opatří ze soukromých zdro-
jů. Britská společnost od ní vyžadu-
je, aby za těch »mizivých« 16 % (asi
25  mil.  Ł)  zaměstnávala  britské
operní  umělce.  U  ND  je  to  přesně
naopak:  mělo  před  covidem  soběs-
tačnost  33 %,  za  covidu  jen  16 %,
z 84 % ho živíme my z našich daní.
ND  ale  omezuje  angažování  domá-
cích operních umělců, dokonce si do-
voluje nepřidělovat umělecké úkoly
vlastním  zaměstnancům  a  na  jejich
úkoly  angažovat  zahraniční  hosty
placené  duplicitně  a  výrazně  dráž.
Ani hokejový klub nemůže angažo-
vat libovolný počet hráčů ze zahrani-
čí. I v kultuře musí začít platit och-
rana pracovního trhu. I v kultuře mu-
sí  nést  odpovědnost,  kdo  způsobí
manko. Ne jako Jan Burian, který za
poslední tři roky vytvořil v ND zavi-
něnou ztrátu v řádu dvou set milionů
korun  ročně  (po  dorovnání  covido-
vých ztrát a při neustálém zvyšování
státního příspěvku) a ještě považuje
za samozřejmost, že ministerstvo kul-
tury za něj jeho ztráty uhradilo. Mi-
nisterstvo? To my jsme uhradili jeho
ztráty z našich daní. Konec beztrest-
nosti pro tunelování veřejných peněz!

Jsi z hudební rodiny, tvůj bratr
Jindřich je »výkonný« profesionál-
ní umělec, člen České filharmonie,
dlouho působil i v orchestru ND.
Bavíš se s ním o svých názorech,
sdílí je? Nebo se neshodnete? 
Při  Jindřichově  pracovním  vytížení
nemáme k debatám dost příležitostí.
Česká filharmonie má jinou filosofii
než  ND  a  od  té  doby,  co  ji  v  roce
2012  převzal  Jiří  Bělohlávek,  žád-
nou krizí netrpí. Filharmonikům jsou
problémy  umělců  ND  poněkud  vz-
dáleny,  myslím.  Uvidíme,  až  jim
ODS předvede svůj návrh zákona o
veřejných kulturních institucích. 
Co podle tebe bude dál - čekáš, že ti
ministr či premiér odpoví, že se
začne něco dít?
Nečekám, že by ministr kultury Jana
Buriana odvolal. Jsou z Plzně přáte-
lé a souputníci spojení investicí No-
vé scény Divadla J. K. Tyla. Podporu
Burianovi projevuje a za jeho přítele
se prohlašuje  i další vlivný předsta-
vitel ODS, místopředseda Senátu Jiří
Oberfalzer. Co se týče premiéra, po-
té co Úřad vlády 23. 5. převzal dato-
vou schránkou kopii Otevřeného do-
pisu,  pochlubil  se  ministr  Baxa  na
facebooku, že se 24. 5. premiér set-
kal se zástupci divadelní komunity -
J. Burian jmenován jako první - a že
se  premiér  o  kulturu  živě  zajímá…
Možná, že dopis ani nikdo předsedo-
vi vlády nepostoupil. Co myslíš? 
Věřím, že by se věci mohla ujmout
některá  z  institucí  pro  kontrolu  ve-
řejných  peněz. Možná  rozšíří  před-
mět  svého  šetření Policie ČR.  Jsem
přesvědčen,  že  šlapání  po  našem
operním umění a tunelování státních
prostředků  určených  na  pěstování
domácí  tradice  a  na  jeho  rozvoj  je
třeba učinit přítrž.
Jaké máš plány do budoucna jako
»nezávislý operní manažer«?
Doby,  kdy  se  operní  domy  celého
světa obracely do Česka při hledání
interpretů do Janáčkových oper, ode-
šly  dlouho  před  covidem. Dotazy  a
návrhy ze světa přicházejí i dnes, ale
ke smlouvám pro pěvce jich až tolik
nevede. Hodlám si na to zvykat, zpo-
malím.  Miloslav FRÝDL

S UMĚLCI. Richard Kolář po »výročním« představení opery Rusalka ve Stání opeře 5. května 2022. Foto ARCHIV
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Zuška v Lesním divadle nabídla Radost
ŽÁCI ZUŠ ŘEVNICE NA MIXFESTIVALU UKÁZALI, CO SE NAUČILI BĚHEM ŠKOLNÍHO ROKU

Devátý ročník MIX Festivalu ZUŠ
Řevnice se konal 28. května v míst-
ním Lesním divadle.
Dlouho jsme si lámali hlavy, jak by
se festival měl jmenovat. Loňský
program nesl název MIŠ MAŠ, v
dobrém slova smyslu, kdy děti uká-
zaly, co všechno se naučily během
školního roku. Přesně taková byla i
letošní přehlídka. Jak jsme o tom tak
rokovali, došlo nám, že to bude čistá
RADOST, a název byl na světě. Zase
jsme zmixovali všechna umění do-
hromady: hudbu, tanec, divadlo i vý-
tvarné umění. Je krásné, že jsme si
mohli říci: můžeme být tady a teď,
tančit, zpívat, hrát, recitovat a těšit
se z kreativity. Je třeba si toho vážit.
Potkat se a inspirovat se od sebe na-
vzájem je ta nejlepší motivace. Na
MIXu se potkala celá škola Řevnice
i Mníšek. Vidět žáky v akci, vidět, co
všechno dovedou a s jakým nasaze-

ním se svým oborům věnují, je ra-
dost, je RADOST mít takové studen-
ty.  Je to i díky učitelům a rodičům a
také díky městům Řevnice a Mníšek,
kde se těšíme velké podpoře.
Počasí nám přálo, přehlídka se vyda-
řila. Tak zase za rok.

Ivana Junková, Zuš Řevnice

NA MIXU. V Lesními divadle žáci ZUŠ Řevnice předvedli také taneční vy-
stoupení. Foto Josef M. JUNEk

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
8. 6. 20.00 VYŠEHRAD: FYLM 
10. 6. 17.30 ZAKLETÁ JESKYNĚ 
10. 6. 20.00, 11. 6. 17.30, 18. 6. 17.00
JURSKÝ SVĚT: NADVLÁDA 
11. 6. 15.00 JEŽEK SONIC 2 
11. 6. 20.00 TOP GUN: MAVERICK 
15. 6. 20.00 FILM ROKU 
17. 6. 17.30 PROMĚNA 
17. 6. 20.00 PÁNSKÝ KLUB 
18. 6. 15.00 RAKEŤÁK 
18. 6. 20.00 CO JSME KOMU VŠICHNI
UDĚLALI?

KINO LITEŇ
10. 6. 17.00 ZAKLETÁ JESKYNĚ 
10. 6. 19.00 ŽENY A ŽIVOT 
11. 6. 18.00 JURSKÝ SVĚT: NADVLÁDA
17. 6. 17.00 NÁMĚSÍČNÍCI 
17. 6. 19.00 TOP GUN: MAVERICK 
18. 6. 19.00 DOCTOR STRANGE V
MNOHOVESMÍRU ŠÍLENSTVÍ  

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
7. i 19. 6. 17.30 (Ne 18.30) DOKTOR ST-
RANGE V MNOHOVESMÍRU ŠÍLENSTVÍ
7. 6. 20.00 KDE JE ANNE FRANKOVÁ
8. 6. a 21. 6. 17.30, 15. 6. 20.00 VYŠE-
HRAD FYLM 
8. 6., 17. 6. a 22. 6. 20.00 (Pá 17.30) TOP
GUN: MAVERICK 
9., 11., 13. a 17. 6. 20.00 (Čt 18.30, Po
17.30) JURSKÝ SVĚT: NADVLÁDA 
10. 6., 15. 6. a 20. 6. 17.30 (Po 20.00)
TŘI TYGŘI VE FILMU: JACKPOT 
10. i 18. 6. 20.00 (So 17.30) PÁNSKÝ KLUB
11. 6. 15.00 NÁMĚSÍČNÍCI 
11. 6. - 12. 6. 17.30 (Ne 15.00) ZAKLE-
TÁ JESKYNĚ 
12. i 16. 6. 18.30 (Čt 15.30) PROMLČENO
13. 6. 20.15 ŽHÁŘKA 
14. 6. a 22. 6. 17.30 PO ČEM MUŽI
TOUŽÍ 2 
14. 6. 20.00 DVA SVĚTY 
16. 6., 18. 6. a 20. 6. 18.30 (So 20.00, Po
17.30) KDYBY RADŠI HOŘELO 
18. 6. - 19. 6. 15.00 RAKEŤÁK 

KINO RADOTÍN
8. 6. 17.00 TUTANCHAMON – POS-
LEDNÍ VÝSTAVA 
8. 6. 20.00 TOP GUN: MAVERICK 
9. 6. 17.00 ČERNOBYL NA KOLEČKÁCH
9. 6. 20.00 DOCTOR STRANGE V
MNOHOVESMÍRU ŠÍLENSTVÍ 3D 
10. 6. 17.00 NÁMĚSÍČNÍCI 
10. 6., 11. 6., 15. 6., 17. 6. 20.00 (St
17.00) JURSKÝ SVĚT: NADVLÁDA
11. 6. 17.00 AŤ ŽIJÍ DUCHOVÉ 
12. 6. 14.00 КролиК Петро бере до
КролиКів – pouze UK dabing 
12. 6. 17.00 ПроКлятая Печера –
pouze UK dabing 
15. 6. 10.00 PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2
15. 6. a 18. 6. 20.00 PÁNSKÝ KLUB 
16. 6. 17.00 CHINASKI: KAŽDEJ VÍ
KULOVÝ 
16. 6. 20.00 ANDÍLCI ZA ŠKOLOU 
17. 6. - 18. 6. 17.00 RAKEŤÁK 

Tipy NN
* Hudební seskupení Naši furianti
nebo též Pražský Restaurant Šraml
představí svou vícehlasou muzikální
i taneční show 8. 6. od 18.00 v Clu-
bu Kino Černošice. (vš)
* Česko-americká bluesová forma-
ce Dobré Ráno Blues band koncer-
tuje 10. 6. od 19.00 v amfiteátru ZŠ
Mokropsy. (Zzi)
* Rocková kapela Vera Hermann
zahraje covery skladeb známých
zahraničních kapel 10. 6.od 20.00  v
černošickém Clubu Kino.             (vš)
* Jan Jícha, Jiří Charvát, Mirek Če-
pický, Petr Kořínek a Slávek Král se
představí ve Fuck up Stand up Night
11. 6. od 18.00 v řemeslném bistru
Karlštejn 34. Vstupné 250 Kč.    (tb)
* Skladby J. S. Bacha, J. Brahmse,
A. Dvořáka, A. Ginastery a písně i
verše z Ukrajiny, Běloruska, Ruska
Slovenska, Moravy a Čech prove-
dou klavíristka Iryna Cherkashyna z
Ukrajiny, violoncellista Zachar Fe-
dorov z Ruska, zpěvák a kytarista
Václav Vislous z Běloruska a hous-
lista Václav Polívka z ČR 14. 6. od
19.00 v restauraci Jedličkovy Lázně
v Mokropsech.   václav PolívkA
* kresby, ilustrace a akryly předsta-
ví malíř Tomáš Bím z Letů na výsta-
vě Něžná je noc, která bude v praž-
ské Galerii Moderba zahájena 15. 6.
od 18.30. Výstavu, která potrvá do
7. 8., uvede profesor Petr Neužil, za-
hraje Luboš Pospíšil. (tob)
* Bluesové trio Jesse Ballard (USA)
kytara, zpěv, Jan Hrubý (CZ) housle
a Joe Kučera (DE) flétna, saxofon
zahraje 15. 6. od 19.30 v areálu
zámku Dobřichovice. Vstupné 250 a
200 Kč. Andrea kuDRnová
* Bára Hrzánová a Mário Biháry s
kapelou Bachtale Apsa se představí
publiku 15. 6. od 20.00 v Clubu Ki-
no Černošice. (vš)
* Přednášku religionisty a teologa
Pavla Hoška Češi mezi vírou, neví-
rou a pověrou pořádá 16. 6. od 18.00
Městská kihovna Beroun. Vstup
volný, rezervace na e-mailu dospe-
le2@knihovnaberoun.cz.            (ist)
* Pohádku Šípková Růženka uvede
16. 6. od 18.00 v zahradě Muzea be-
rounské keramiky v Berouně Divad-
lo Víti Marčíka. (bkc)
* kniha Petra Hlaváčka Karlštejn-
sko v pověstech bude pokřtěna 17.
6. od 17.00 v řemeslném bistru
Karlštejn 34. tomáš BáRtA
* Dva koncerty můžete zažít 17. 6.
v Clubu Kino Černošice. Od 19.00
zahraje Damir Hall Haličič, od
20.30 Paul Batto jr. Trio. (vš)
* vernisáž výstavy fotografií Foto-
klubu Beroun na téma Gastronomie
hostí zámek Dobřichovice 18. 6. od
od 17.00. Expozice je přístupná do
30. 6., denně 9 - 20.00.                 (ak)
* kapela marZ zahraje folk, pop a
jazz 18. 6. od 18.00 v bistru Karlš-
tejn 34. Vstupné 150 Kč. (tb)
* Xavier Baumaxa koncertuje 19.
6. od 20.00 v Kempu Řevnice.  (šoš)

Festival stejnejch ksichtů hostil po
jedenapůlroční pauze 21. května Bar
u Emy ve Lhotce u Svinař.
Navzdory názvu to není ani tak fes-
tival, jako spíš volné sdružení hu-
debních skupin, které je personálně
provázané skrze členy jednotlivých
souborů a existuje od roku 1997. 
Po třetí hodině odpolední akci od-
startovali Jarabáci, trio, které v prů-
běhu let rozšiřovalo a zase zužovalo
sestavu a měnilo zvuk. Vždy to ale
byl folk s přesahem do jiných žánrů.
Základem je dvojice violoncell do-
plněná o další nástroje včetně pily
ocasky. Následoval Choroš, v němž
se sešli čtyři z osmi členů někdejší-
ho Neočekávaného dýchánku. Pia-
no, bicí, kytara/baskytara a přede-
vším nezaměnitelný zpěv a texty
Zuzany Hanzlové, v součtu šraml s
tu rockovější, tu poklidnější nála-

dou. Jako třetí vystoupila Klec, roc-
kové uskupení, které o sobě kdysi
říkalo, že »má tu drzost tvrdit, že
hraje klezmer«. Od frontmanem
Martinem Šmídem přetextovaných
tradicionálů a songů převzatých od
jiných autorů se repertoár časem
proměnil k většímu procentu vlastní
tvorby. Čtvrté uskupení Ty tři tvoří
tři ze členů zmiňovaného Neočeká-
vaného dýchánku. V sestavě akorde-
on, trubka a kontrabas představili
novou tvorbu včetně textů Mirka
Šestky. Oficiální část akce zakončil
Byl pes s frontmanem Tomášem Zi-
kou a léty sehranou osvědčenou se-
stavou. Po skončení »elektrické«
části akce se ještě dlouho do noci a
rána hrálo akusticky u ohně… až
byla ze soboty neděle. 

Antonín Hluštík, louny
Foto Jitka HeJtmAnová

Po dlouhé přestávce způsobené epidemií se v Dobřichovicích uskutečnil
tradiční klavírní a pěvěcký koncert žáků hudebního studia Capriccio Mar-
tiny Klimtové. Zazněly známé skladby L. van Beethovena, P. I. Čajkovské-
ho, Yirumy a dua Z. Svěrák - J. Uhlíř. Vystoupení klavíristů a sólových zpě-
váků bylo doplněno vystoupením pěveckého sboru za klavírního doprovo-
du Filipa Tvrzského, Martiny Klimtové a Terezy Sokolové na housle. Für-
stův sál byl zaplněn rodiči a dalšími příbuznými vystupujících dětí, přesto
na nich nebyla znát tréma a nacvičené skladby přednesly s ohromným na-
sazením. Odměnou jim byl nejen neutuchající potlesk a malá kytička, ale
i návštěva cukrárny - chladivé osvěžení v horkém jarním odpoledni jim
jistě přišlo vhod.  Text a foto Zdeněk Sokol, Vinařice

Odměnou byl potlesk a - návštěva cukrárny

Ve Lhotce to rozjely »stejný ksichty«
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Všeradův kurýr

Taktické cvičení jednotek sborů do-
brovolných hasičů Osova, Všeradic,
Hostomic a Vižiny se konalo 14. 5.
Námětem byl požár kotelny v areálu
firmy Durisol v naší obci.
Cílem cvičení bylo prověřit akce-
schopnost jednotek i jejich součin-
nost u zásahu a otestovat práci hasi-
čů v dýchací technice i neznámém
prostoru. Asi tři desítky mužů si pro-
cvičily též zřízení čerpacího bodu (k
tomuto účelu posloužila všeradická
požární nádrž) a dálkovou dopravu
vody pomocí cisteren. Kromě něko-
lika hadicových vedení byla nasaze-
na i plošina, tři cisterny, stroj PS12 a
dva dopravní automobily.
Poděkování patří zúčastněným sbo-
rům, velitelům jednotek za přípravu
a především Martinovi Peterovi z
Osova za organizaci, dohled a vy-
hodnocení cvičení. Velké díky by-
chom rádi vyjádřili i Jiřímu Hruško-

vi za to, že toto velké, zajímavé, pří-
nosné a hodně reálné námětové cvi-
čení ve svém výrobním areálu umo-
žnil - záchranu osoby z haly plné
dýmu si »dobráci« nemají možnost
vyzkoušet každý den.       Text a foto
Ivana NÁJEMNÍKOVÁ, Všeradice

Májka ustála i vichr, který se prohnal obcí
LETOŠNÍ NOVINKOU VŠERADICKÝCH MÁJOVÝCH OSLAV BYLA TANEČNÍ ZÁBAVA POD ŠIRÝM NEBEM

Aktuální zprávy ze Všeradic a okolí 11/2022 (357)

V PRŮVODU. Předávání práva předcházel průvod od kostela k hospodě.                    Foto NN M. FRÝDL

Jirko, držíme ti palce...!
Nejmladší všeradické fotbalové naděje 26. květ-
na změřily síly se svými rodiči i sourozenci. 
Po tréninku se 4 týmy dětí odhodlaně postavily
velkým soupeřům. Mrňousci bojovali statečně,
dospělákům nadělili i několik gólů. Nejen, že si
užili zábavy, ale také se podle hesla Těžko na
cvičišti, lehce na bojišti nemuseli bát turnaje
v Zaječově, kam se se svou fotbalovou školičkou
i přes zdravotní potíže hlavní trenér prcků Jirka
Hail vydal. Rodiče i dvě desítky jeho svěřenců
moc drží palce, aby plánované operace dopad-
ly na výbornou, a vzkazují, že ho mají moc rádi
a jsou mu vděční za vše, co pro malé fotbalisty
dělá.             Ivana NÁJEMNÍKOVÁ, Všeradice

Všeradické aktuality
* Celodenní oslavy 130. výročí založení SDH
Všeradice se budou konat 11. června od 9.30 v
místním Dvoře Všerad. (ina)
* Vernisáž prací, které vzniknou během letoš-
ního 17. ročníku mezinárodního výtvarného
sympozia ve Všeradicích, se uskuteční 18. 6. od
14.00 ve Dvoře Všerad. Výstava pak potrvá do
31. srpna.                             Lenka STIBALOVÁ
* Turnaj v malé kopané ročníků 2014 se koná
18. června ve Všeradicích.                            (mif)

Sobota 21. května byla ve Všeradi-
cích ve znamení Staročeských májí.
I přes páteční nepříznivé počasí vše
dopadlo dobře.

Májovníci sice museli v sobotu ráno
brzy vstávat, sehnat nové krepáky a
ozdobit vše znovu, ale nakonec stih-
li vše, co měli, a v 13.00 byli připra-

veni v nažehlených krojích. Po vy-
stoupení kapely Třehusk, průvodu
od kostela k hospodě Na Růžku a
předání práva nám zatančily dětičky
z mateřinky, májovníci předvedli
českou besedu. Poté obešli obec za
doprovodu dechovky Skalanky, jež
odpolední program ukončila před
hospodou. Podvečer pak patřil hud-
bě a tanci v podání cimbálovky Mi-
chala Horsáka, Kamýčku a Voničky.
Nechyběla ani česká beseda v režii
místní mladé chasy. Zlatým hřebem
bylo pochopitelně kácení máje, která
ustála i vichr, který se prohnal obcí
předešlou noc. Letošní novinkou by-
la večerní taneční zábava pod širým

nebem, kterou si všichni přítomní
náležitě užili.            Mirka SUCHÁ,
Ivana NÁJEMNÍKOVÁ, Všeradice

Díky všem pomocníkům
Moc mě mrzí, že všeradická mládež
nemá zájem na dodržení tradic a
nechce tančit českou besedu. Bylo
by krásné, kdybychom zase měli mís-
to jedné kolony dvě... Díky májovní-
kům, i těm přespolním, všeradickým
hasičům, dětem a učitelkám ze škol-
ky a všem, kteří pomáhali. Největší
dík  patří  Péťě Secové která se ujala
nacvičování besedy a organizace
májů.       Mirka SUCHÁ, Všeradice

Hasiči cvičili práci v neznámém prostoru
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Jedenáctý ročník Festivalu Jarmily
Novotné pořádaný neziskovou orga-
nizací Zámek Liteň zařadil na pro-
gram mimořádný koncert na podpo-
ru ukrajinských umělců, kteří odešli
do ČR před válkou. Během koncertu

s názvem Děkujeme hudbou se dva-
náct mladých hudebníků symbolic-
ky rozhodlo poděkovat za přijetí a
vstřícnost, s níž se u nás setkali.
Studenti hudby v zaplněném sále
historické Čechovny v areálu zámku
Liteň vystoupili 20. 5. s klasickým
repertoárem. Zazněla hudba Mozar-
ta, Chopina, Beethovena, Piazzoly,
Faurého, ale také ukrajinských skla-
datelů. Jejich přednes prodchnutý
osobními příběhy, stejně jako inter-
akce publika byly velmi emotivní.
V závěru umělce svým vystoupením
podpořil bez nároku na honorář vý-
tečný tenorista Štefan Margita. 
Dramaturgii koncertu a úvodní slovo
připravila dlouholetá spolupracovni-
ce Zámku Liteň, muzikoložka Dita

Hradecká. Situaci i pocity Ukrajin-
ců, kteří se rozhodli na koncertu vys-
toupit a vyjádřit tak vděčnost za při-
jetí u nás, přiblížila v programové
brožuře sedmnáctiletá zpěvačka Va-
leriie Borkoniuk z města Rivne. Po-
děkovala i Pražské konzervatoři, jež
jim nabídla studium a poskytla hu-
dební nástroje, které zůstaly na Rusy
napadeném území. 
„Celý výtěžek z koncertu - 40.000
korun - jsme věnovali účinkujícím z
Ukrajiny,“ uvedla ředitelka nezisko-
vé organizace Zámek Liteň Ivana
Leidlová s tím, že organizátoři oslo-
vili i další donátory. „Věříme, že se
nám podaří sumu pro ukrajinské
umělce zdvojnásobit!“ dodala. 
Barbora Dušková, Zámek Liteň

Festival ZUŠ Open:
zazpívala si i ředitelka
Festival základních uměleckých škol
ZUŠ Open hostil 22. 5. Zámek Liteň.
Zámecký park, Oranžerie nebo Čechovna
ožily zásluhou žáků i pedagogů středo-
českých ZUŠ hudbou nejrůznějších žánrů
od vážné hudby přes muzikálové melodie
a pop-rockové skladby až po dechovku,
tancem i výstavami výtvarných děl nej-
mladších umělců. Bohatý umělecký pro-
gram vyvrcholil Večerním soaré, kde se
představili vybraní absolventi letošního
ročníku Stipendijní Akademie MenART.
Programem provázela ředitelka festivalu
ZUŠ Open Irena Pohl Houkalová, která si
s dětmi i zazpívala. „ZUŠ Open je příle-
žitostí veřejně představit práci a úspěchy
žáků základních uměleckých škol. Velmi
si ceníme vstřícnosti zámku Liteň, že ten-
to svátek můžeme pořádat právě v jeho
nádherných prostorách,“ uvedla. Do pro-
gramu se zapojily ZUŠ z Dobřichovic,
Řevnic, Berouna, Kladna, Dolních Bře-
žan, Kouřimi a Zruče nad Sázavou. 
Výtěžek z dobrovolného vstupného byl
věnován na opravy oranžérie v zámec-
kém areálu.    Silvie MArková, Praha

Jarmark nabídl trika,
košíky, keramiku...
Mnoho místních i přespolních návš-
těvníků přilákal první Májový jar-
mark, který se konal 14. 5. v Litni.
Jarmark se uskutečnil v klidném
prostředí nového školního areálu,
kde si děti mohly za teplého a slu-
nečného počasí pohrát na hřišti a
trávníku. Připraveno bylo posezení,
které využilo spousta návštěvníků
pro odpočinek a konzumaci zakou-
pených produktů v příjemné atmo-
sféře, která panovala.
Na jarmarku se představilo osmnáct
malých výrobců a tvůrců. Bylo mož-
né koupit dřevěné výrobky, sazenice
zeleniny, květiny, ručně pletené ko-
šíky, farmářské produkty, autorské
pohlednice a obrázky, bytové doplň-
ky, trička s motivy přírody, keramic-
ké ozdoby, cukrářské  i pekařské vý-
robky... (Dokončení na straně 8) 

Odhalili pamětní desku

Pamětní desku Josefu Kusému, kte-
rý ve svém domě č. p. 60 poskytl v
dubnu 1942 útočiště parašutistovi
Arnoštu Mikšovi z výsadku ZINC,
odhalil 14. 5, v Bělči starosta Litně
Filip Kaštánek spolu s René Čer-
ným z Muzea Policie ČR.
Slavnostního aktu se zúčastnili pří-
buzní J. Kusého i A. Mikše. R. Čer-
ný přítomným přiblížil okolnosti
setkání těchto dvou mužů i jejich hr-
dinné smrti. Vzpomínková akce se
konala u příležitosti 80. výročí ope-
race Anthropoid, při níž parašutisté
Jan Kubiš a Jozef Gabčík smrtelně
zranili říšského protektora Reinhar-
da Heydricha. V Bělči, na křižovat-
ce ulic Ve Svahu, Karlštejnská a
Horní, připomíná statečné místní
rodáky nová informační tabule, kte-
rá přibližuje životy armádního ge-
nerála Bedřicha Homoly a odbojá-
ře Josefa Kusého. Text a foto

Hana Lukešová, Liteň

Umělce podpořil Štefan Margita
NA LITEŇSKÉM BENEFIČNÍM KONCERTU SE VYBRALO ČTYŘICET TISÍC KORUN 

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    6/2022 (133)                

V PARKU. Mladí saxofonisté na festivalu ZUŠ Open v Litni.                                          Foto Zdeňka Hanáková

Projekt Erasmus+ v Naší škole Liteň spěje k závěru,
v půli května jsme vyrazili na poslední výměnný pobyt
do polského Niska. 
Pro změnu i trochu dobrodružství jsme zvolili dopravu
lůžkovým vlakem do Krakova s následnou ranní pro-
hlídkou solných dolů Wieliczka. Monumentální pod-
zemní prostory včetně chrámu a desítek kaplí, s laby-
rintem chodeb, síní a jezer jsou největší atrakcí v regi-
onu. Naše cesta pokračovala dál na východ, do Haliče. 
Jelikož se některé děti viděly se svými polskými a por-
tugalskými vrstevníky už potřetí, navíc jen měsíc po
společném setkání v Lisabonu, byly všechny ledy pro-
lámané a naše poslední akce se odehrála v nejdružněj-
ším duchu. Pohostinnost polských rodin neznala hranic,
jak vyprávěl jeden z žáků: „Dali mi na postel druhou
matraci, abych to měl měkčí, a kolem asi dvacet flašek
vody, abych v noci neumřel žízní!“
Ačkoli tato část Polska rozhodně není typickou turistic-

kou oblastí, hostitelé nám připravili skvělý program,
celodenní výlet do Krakova, půldenní do Sandoměře,
závěrečnou plavbu po řece a táborák. Pobyt se přes
všechnu srdečnost nesl v neustálé ozvěně války v poza-
dí. (Dokončení na straně 8) Foto Jan JÍCHA

LiteňskéOKÉNKO

Pohostinnost polských rodin neznala mezí
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V květnu liteňští hasiči vyjížděli k popadaným st-
romům a větvím, které překážely na silnicích.
K rozlámané lípě v Bělči si povolali výškovou
techniku z Řevnic. K zásahu přijel nakonec i jeřáb
a pomáhal s odstraněním dřeva, aby nebylo po-
škozeno veřejné osvětlení. Liteňští také vyjeli do
Nesvačil, kde byl ohlášen požár trávy a porostu.
Nakonec se z toho vyklubalo neohlášené pálení.
Doporučujeme všem, kdo bude dělat větší oheň,
aby ho nahlásil přes internetovou aplikaci na adre-
se: www.paleni.izscr.cz, hasiči na operačním stře-
disku na mapě pálení uvidí a mohou ověřit, zda je
pálení pod kontrolou, nebo se jedná o požár.
V karlštejnském kempu se 7. 5. konala okrsková
soutěž  požárního sportu. V útoku byli liteňští mu-
ži pátí, ve štafetě první, celkově skončili na čtvr-
tém místě. Ženy měly druhý útok a čtvrtou štafe-

tu, celkově skončily na 3. místě. Velkou radost
nám udělali liteňští malí hasiči. 
Liteň se snaží více recykloval. Hasiči pravidelně
organizují sběr kovového odpadu a vysloužilých
elektrospotřebičů. Odpad, který jsme posbírali 21.
5., bude zaevidován jako recyklovatelný do repu-
blikového hlášení ISPOH. Městys dostává velké
pokuty, protože máme hodně komunálního odpa-
du. Recyklovatelným materiálem snížíme koefici-
ent oproti komunálnímu, čímž se sníží i pokuta
pro městys. Liteň tak ušetří finance z rozpočtu. 
Dobrou zprávou pro jednotku je informace, že na-
še žádost o dotaci, kterou jsme podávali na Stře-
dočeský kraj v lednu, byla schválená v plné výši.
Liteňská jednotka obdrží 87 000 Kč, které použi-
je na dovybavení a osobní ochranné pomůcky.

Jiří HráCH, velitel JsDH Liteň

Ve stánku Terraya se návštěvníci
mohli zapojit do výroby a za asisten-
ce šperkářky si vyrobit vlastní šperk.
Velký zájem byl o kávu z pojízdné
kavárny kladenské pražírny Rebels
Coffee house i o řemeslné pivo z
řevnického pivovaru Psychovar. U
stánku Woodformers z Karlštejna si
mohly děti vyzkoušet originální dře-
věné hračky na hracím koberci na
trávníku. Mezitím mohli jejich rodi-
če ve vedlejším stánku vybrat z dět-
ské kolekce oblečení s autorskými
nažehlovacími obrázky. Všichni pro-
dejci jsou lokálními výrobci, jedinou
výjimkou bylo Vinařství Ježková z
Moravské Nové Vsi.
Na odpoledne bylo připraveno vys-
toupení dětské lidové muziky Notič-

ky z Řevnic. Vydařený výkon dětí v
krojích přilákal spousty diváků a
odměněn byl dlouhým potleskem.
Děkujeme všem, kteří se na jarmark
přišli podívat a podpořit prodejce, i
všem, kteří se na jarmarku podíleli.
Především děkujeme městysi Liteň
za podporu a možnost uskutečnění
akce. Budeme se těšit na setkání na
dalším tématickém jarmarku.

Anna a Massimo osiovi, Liteň

NA LÁVCE. Jeden z liteňských hasičů na okrsko-
vé soutěži v Karlštejně.               Foto Jiří HráCH

Sto kilometrů od ukrajinských hra-
nic, s modrožlutými vlajkami všude,
kam jsme přišli, nebylo možné zapo-
menout, že ve stejné chvíli se jiní
školáci v sousední zemi strachují o
vlastní život. Už čekání na pražském
Hlavním nádraží ve společnosti bez-
prizorních uprchlických rodin bylo
pro některé z nás emocionálně těžko
snesitelné.  Také závěrečnou návště-
vu Osvětimi a tábora Birkenau ab-
solvovali jen někteří ze skupiny. Tři
hodiny v místě s živou pamětí vr-
cholné mezilidské nenávisti bylo i za
slunečného počasí a ve svěžím tep-
lém větru tísnivým zážitkem.
Když jsme před čtyřmi lety s projek-
tem začínali, netušili jsme, jakou vá-
hu dostanou slova jako přátelství, to-

lerance a solidarita, jimiž se to
v žádosti o evropský grant jen hem-
žilo. Upřímně řečeno, po desítkách
let v míru jsme je do kolonek »pří-
nos projektu« vyplňovali jaksi me-
chanicky, jako něco, co Evropská
komise ráda čte, ale co je vlastně
v Evropě samozřejmé. Realita letoš-
ního jara nás vyvedla z omylu a ne-

lze než přiznat, že generace součas-
ných školních dětí má zase dobrý
důvod se nad mírem a přátelstvím
zamýšlet jako nad hodnotou, o niž je
potřeba neustále pečovat.
Snad právě propojování žáků pro-
střednictvím programu Erasmus+
k tomu napomůže podstatným dí-
lem. Jan JÍCHA, Naše škola, Liteň

Liteňské aktuality
* kontejnery na bioodpad budou v
nejbližších týdnech přistaveny 10. -
12. 6. v Leči před klubovnou, 17. -
19. 6. v Litni, horním parku Třebíz-
ského, 24. - 26. 6. v Bělči před hos-
podou. (mar)
* Poslední jarní mistrák sehrají žáci
FK Liteň 11. 6. od 10.15 na svém
hřišti s družstvem Pozdeně.      (mik)
* Druhý Bleší trh se koná 11. 6. od
9.00 na parkovišti před kinem. Vý-
těžek ze zápisného 80 Kč knihovně
přispěje na nákup nových knih. (skl)
* Transparentní účet na obnovu
odchovny koroptví a bažantů, která
shořela na konci dubna, zřídil Mys-
livecký spolek Liteň. Chcete-li při-
spět, číslo účtu s názvem Bažantnice
Liteň vedeného u Raiffeisen Bank v
Berouně je 7733774400/5500.   (kk)

Cyklisté získali bronz
Okresního kola dopravní soutě-
že  mladých cyklistů se 20. 5. v Be-
rouně zúčastnili žáci ZŠ Liteň.
V kategorii mladších žáků nás rep-
rezentovali Terezka Kučabová, Zu-
zanka Borovková, Filip Novotný a
Max Nápravník. Z druhého stupně
soutěžili Pavla Blechová, Evelína
Matějová, Honza Jež a Radek Písec-
ký. Mladší skončili osmí, starší zís-
kali bronz. Pochvalu si zaslouží
všichni. Hana HAvELková, 

Zš Liteň

Naše škola: Pohostinnost polských rodin neznala mezí
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Jarmark nabídl trika, košíky i keramiku
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Kurzy završí koncert
Letní kouzlo zámeckého parku v
Litni podtrhne 18. června od 18.00
scénický open air koncert Dotek lás-
ky, který završí 9. ročník zdejších
tradičních pěveckých kurzů. 
Ty budou výjimečné účastí Operní-
ho studia Slovenského národního
divadla, jehož členové budou pět
dnů v zámeckém areálu studovat a
při závěrečném vystoupení předve-
dou, co se za svůj pobyt naučili. Na
koncertu v jejich podání zazní árie
raného romantismu zpracované ve
scénických obrazech zachycují-
cích lásku v různých podobách. Ná-
mět koncertu je inspirován verši So-
netů Wiliama Shakespeara. Koncert
i kurzy budou vrcholem 11. ročníku
Festivalu Jarmily Novotné.
Pěvecké kurzy podruhé povedou
holandská pěvkyně i mentorka Mar-
greet Honig a česká sopranistka Si-
mona Houda Šaturová. Doplní je
operní režisér Marek Mokoš, který
bude i režisérem open air koncertu.
„Zazní árie ze slavných oper Belli-
niho, Rossiniho či Donizettiho,“
říká Mokoš. „Večer se bude odehrá-
vat v zámeckém parku u jezírka,
s živou hudbou pod taktovkou slo-
venského dirigenta Dušana Štefán-
ka,“ dodává. Vstupenky za 500 a
300 Kč lze objednat na tickets@za-
mekliten.cz nebo na 737 650 497.
Více info na www.zamekliten.cz. 
Barbora Dušková, Zámek Liteň

Na Májovém jarmarku bylo k mání i řevnické pivo. Foto vladimír KAčEr

Na školu v přírodě směr Šumava vyrazili liteňští třeťáci. První den odpo-
ledne se vypravili k Měsíčnímu kameni vzdálenému asi 2 km, který (prý)
vyzařuje energii. Cílem vycházky druhý den byla kaple sv. Antonína, u kte-
ré byly rozestavěny dřevěné sochy a interaktivní panely ze života ptactva
a zvěře. Třetí den byl plánován výlet ke Klostermannově rozhledně na ho-
ře Javorník a na Královský kámen. Střídavě oblačno, občas mezi kapkami
deště, ale vždy s úsměvem. Čtvrtý den se odpoledne někteří věnovali spor-
tu, jiní si hráli v lese. Během dne se děly různé věci: trampolína, fotbal,
houpačky, skluzavka, pétanque, létající talíř, líný tenis... Pokud počasí ne-
přálo vycházkám, hrály se společenské hry, nebo se sportovalo. Samozřej-
mě nesměla chybět výuka - českého i anglického jazyka, matematiky i pr-
vouky. Foto Simona Štěpánová Hana HAvELKová, ZŠ Liteň

Školáci poznávali Šumavu, učili se, sportovali

Hasiči soutěžili, sbírali odpad a likvidovali popadané stromy
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Obnovit tradici májů v naší obci
jsem chtěla od mého nástupu do
funkce starostky v únoru 2020. V
březnu ale přišel covid a o společen-
ských a kulturních akcích jsem si
mohla nechat jen zdát. Máje jsme
konečně mohli uskutečnit až po
dvou letech čekání, a rovnou jako
součást XXII. poberounského festi-
valu Staročeské máje.
Vystoupily folklorní soubory Kamý-
ček, Vonička, Notičky a pozadu ne-
zůstali ani Vižiňáci. Omladina od
března nacvičovala českou besedu -
výsledek byl perfektní. V krojích jim
to navíc všem moc slušelo. Malé děti
zatančily krásný taneček na hudbu k
písničce Kdyby byl Bavorov na text
Josefa Kozáka Kdyby byla Vižina.
Počasí nám přálo, a tak se k průvodu
obcí přidala spousta našich občanů.
S kapelou Třehusk došel průvod na

hřiště, kde se za velké účasti diváků
odehrál kulturní program. Naše po-
zvání přijal i místopředseda senátu
ČR Jiří Oberfalzer, pod jehož zášti-
tou se folklorní festival koná. Zábav-
né bylo kácení májky. Pile chybělo
pár zubů a dřevo jistě podle rzi nevi-
děla několik desetiletí. Snad se na
nás za tuto malou legrácku májovní-
ci dlouho nezlobili. Májku odnesli
vítězi dražby až domu, kde byli od-

měněni kvalitní lihovinou. Po pro-
gramu báječně hrála k poslechu a
tanci kapela Uvidíme. 
Moc děkuji všem, kteří se na pořá-
dání našich májů podíleli. Bylo jich
opravdu hodně a velmi si pomoci to-
lika lidí vážím. Vždyť právě díky
nim byly naše máje tak skvělé a plno
legrace jsme si užili již při jejich pří-
pravách.              Zuzana HŮLOVÁ,

starostka obce

Oslavy výročí 750 let Vižiny jsou
za námi, ale o její historii píši i
nadále. Kronika, z níž čerpám, je
z roku 1920, kdy se obec politicky
osamostatnila a konaly se první
volby do obecního zastupitelstva.
Zuzana HŮLOVÁ, starostka obce

Leden 1975 byl velmi teplý, naměři-
lo se až 18°, zato jaro bylo sychravé,
chladné a deštivé. V březnu se konal
maškarní ples svazu žen, účast byla
velká, sešlo se 52 masek.
Brigádnicky se čistila strouha obory
do obce. V dubnu se asfaltovaly uli-
ce u hospody, od dvora k pomníku a
dolů na silnici. 25. 4. se konala slav-
nostní schůze na počest osvobození
naší vlasti sovětskou armádou, zúča-

stnilo se 72 občanů. V červnu byla v
Praze celostátní spartakiáda, z naší
obce cvičily ženy: Alena Kotrbatá,
Alena Karešová, Jarka Vajnerová, za
dorostence Ladislav Lenkvík. V čer-
venci se dělal nový plot u pomníku.
O posvícení byla zábava jeden den.
28. 11. se konala výroční schůze po-
žární ochrany, vyměňovaly se člen-
ské průkazy, účast členů byla malá.
3. 12. byla slavnostní schůze svazu
žen v klubovně, schůze probíhala v
pěkné shodě. Na veřejné schůzi
MNV 6. 12. se projednávalo vytvo-
ření společného MNV s Osovem od
1. 4. 1976. V prosinci se zakoupila
naftová kamna a lino do klubovny.
Podzim byl dosti suchý. Zemřela nej-
starší občanka Barbora Vrbová (86).

Rokem 1975 končí naše úryvky z
obecní kroniky. Věřím, že čtení z
historie naší obce bylo pro mnoho
jejích obyvatel přínosné a že se o své
obci dozvěděli velké množství zají-
mavých informací. Kroniku do roku
1975 je možné si vypůjčit v místní
knihovně. (Konec)

Pila dřevo neviděla několik desetiletí
VIŽINA PO ČTYŘECH LETECH OPĚT ZAŽILA STAROČESKÉ MÁJE

Informační měsíčník obce pod Skálou a brdskými Hřebeny 6/2022 (27)

Vižina hostila Plamen
Poslední víkend v květnu byl ve Vi-
žině ve znamení hasičského sportu a
oslav. Po čtyřech letech se u nás ko-
nalo okresní kolo celorepublikové
soutěže v požárním sportu mladých
hasičů nesoucí název Plamen.  
Cílem hry je rozvíjet dětské znalos-
ti, dovednosti a vědomosti v oblasti
požární ochrany. Hra  vznikla v roce
1972 a od té doby se každoročně
opakuje, přerušil ji pouze covid.
Podzimní kolo se konalo v Chaloup-
kách, jarní II. kolo na našem hřišti.
V pátek se vše chystalo, rada mláde-
že rozměřovala dráhy, přivezla pře-
kážky, zajistila potřebné věci. V so-
botu 28. 5. od rána místní hasiči po-
máhali s dopravou v obci, s občer-
stvením a poskytli zázemí pro 24
družstev z celého okresu. Při slav-
nostním zahájení starostka Zuzana
Hůlová popřála malým závodníkům
hodně štěstí a aby se jim ve Vižině
líbilo. K dispozici bylo víceúčelové
a dětské hřiště ve sportovním areá-
lu. Malí hasiči poměřili síly ve šta-
fetě 4x60m a ve štafetě CTIF.
V neděli se běžely požární útoky a
útok CTIF. Tato disciplína je velmi
náročná, hasičata mají rozdělené ro-
le a nesmí při ní vůbec promluvit. K
našemu velikému překvapení došlo
po velmi zdařilém požárním útoku.
Naše děti zaútočily na přední příčky
a nakonec se to opravdu povedlo.
Starší žáci Vižiny skončili na 3. mís-
tě, dostali  diplom, pohár, medaile,
sportovní tašky, kšiltovky a sladkos-
ti. Vižiňáci pro všechny nechali vy-
robit praktické žetonky do košíku s
nápisem Plamen a názvem Vižina.
Všichni si soutěžní víkend ve Viži-
ně, kam zavítaly stovky lidí z celého
okresu, velmi užili. Počasí se nako-
nec také umoudřilo a i když  spadlo
pár májových dešťových kapek, byl
to velmi povedený víkend. Od ok-
resního svazu jsme za něj obdrželi
medaili za zásluhy. Celý tým dobro-
volných hasičů a jejich příznivců
ukázal, že jsou tým, který drží
pohromadě a dokáže velké věci.

Jana FIALOVÁ, SDH Vižina

Vižinské aktuality
* Veřejné zasedání zastupitelstva
obce se koná 13. 6. od 18.00.  
* Železniční přejezd mezi Vižinou
a Osovem bude od 20. 6. do 1. 7.
uzavřen. Přejezd bude rekonstruo-
ván a budou na něj umístěny závory.
* Preventivní beseda s policií ČR
zaměřená na trestnou činnost nej-
častěji páchanou na seniorech se bu-
de konat 22. 6. od 9 do 11.00 v zase-
dací místnosti obecního úřadu. Zá-
jemci o účast se mohou hlásit na tel.
725 021 362 nebo na e-mailu sta-
rostka@obecvizina.cz. 
* Rodinný den se ve vižinském
sportovním areálu uskuteční 25. 6.
Bude slavnostně otevřeno zrekon-
struované víceúčelové hřiště, na
němž se odehraje nohejbalový tur-
naj. Zábava bude připravena pro ce-
lou rodinu: výtvarné dílničky, pře-
hlídka modelů letadel, jízda na ko-
ních, dětská diskotéka, turnaj v
ping-pongu...                                (zuh)

POD MÁJKOU. Krojovaní účastníci vižinských staročeských májů.  Foto Zuzana HŮLOVÁ

Na spartakiádě cvičily ženy a jeden dorostenec

Starostka přitáhla na vozíku novou stříkačku
V rámci hasičské okresní soutěže Plamen se konaly také oslavy 100. výro-
čí SDH Vižina. Pozvání přijala starostka obce Zuzana Hůlová, senátor Jiří
Oberfalzer, vedoucí rady mládeže z okresu František Hrubý a zástupci sborů
dobrovolných hasičů z Podbrd, Osova a Všeradic. 
Představitelé pogratulovali místním ke kulatému výročí, senátor přinesl šek
na peněžní dar. Pak došlo k předávání pamětních fotografií. Josef Kozák
nám vyrobil desku s obrazem hasičky a hasiče v uniformě s výřezy na hla-
vu, kde si řada návštěvníků udělala fotku. Poté následovala ukázka požár-
ního sportu našich a osovských dětí. Když nám vypověděla službu stříkač-
ka, přitáhla paní starostka na vozíku stříkačku novou... Po překvapení pro
naše muže - tanečním vystoupení skupiny Bel Dance - následovala večerní
zábava s country produkcí skupiny DVB.  Jana FIALOVÁ, SDH Vižina

Jméno zvonu? Hubert
Výhercem soutěže z posledního
čísla Novin z Vižiny, který správně
odpověděl na soutěžní otázku Jak se
jmenuje zvon v obecní kapličce? se
stal Jiří Junek – gratulujeme! A pro
ty, co jméno zvonu zapomněli, nebo
ho neznali uvádíme, že zvon se jme-
nuje HUBERT.                             (zuh)

Noviny z VIŽINY



Naše noviny 11/22 CESTY, REKLAMA, Strana 10

Naše noviny - XXXIII. ročník
nezávislého poberounského 

občasníku. 
Vychází každých čtrnáct dní. 

Řídí redakční rada: Ing. A. Tuček 
- čestný předseda in memoriam, 

L. Hochmalová (lulap@centrum.cz), 
E. Malá (721968046), J. Kozák

(josef.kozak@seznam.cz, 728003093),
rediguje M. Frýdl (frydl@centrum.cz,

724135824). Korektury E. Malá. 
Tisk Carex - Petr Přívora. 

IČO: 69780404, evidováno
Ministerstvem kultury ČR (MK ČR E
10532). Adresa redakce: 267 29 Zadní

Třebaň, Třebaňská 96, objednávky 
inzerce: inzerce@nasenoviny.net. 

Uzávěrka čísla 5. 6. 2022.

e-mail: redakce@nasenoviny.net;
http://www.nasenoviny.net

Na prohlídku hradu Rabí se vypravi-
ly Holky v rozpuku z Hlásné Třeba-
ně. Vlakem do Berouna, pak do Kla-
tov a z Klatov osobáčkem do Žicho-
vic. Odtud jsme krásnou procházkou
(cca 2,5 km) podél Otavy došly na
nejrozsáhlejší zříceninu v Čechách.  
Gotický hrad Rabí byl vybudován na
počátku 14. stol. Přesto, že platil za
nejpevnější v zemi, husitská vojska
ho v letech 1420-21 dobyla. Jan Žiž-
ka tu přišel o druhé oko. V 19. stol. si
obyvatelé okolních vsí rozebírali zdi-
vo na stavbu domů a hrad pustl. V
roce 1945 se jeho správy ujal stát. 
Prohlídka nás nadchla, měly jsme
štěstí na výbornou průvodkyni. Pro-
šly jsme velké nádvoří, došly na vy-
hlídkovou terasu, do největšího skle-
pení hradu i hradní hladomorny.
Prohlédly jsme si i malé nádvoří a

studnu  a pak z nejstarší části hradu
vyšlapaly na 26 m vysokou věž, od-
kud byl krásný výhled do dalekého
okolí. Poslední prohlídka byla ve
sklepení s krápníkovou výzdobou.
Na konci nám průvodkyně   poradi-
la, abychom zašly na oběd do resta-
race Vystřelený vočko. A byly jsme
fakt v šoku: obrovské porce výborné
chuti a za docela přijatelnou cenu.
Celkem jsme nachodily 12,162 kro-
ků a 8,72 km. Všem doporučuji - je
to fakt nádhera. 
Další výlet nás zavedl na gotický
vodní hrad Švihov u Klatov, jeden z
nejmladších českých hradů. Je tvo-
řen dvěma obytnými paláci, pětipat-
rovou vstupní věží a kaplí. Prohlídka
hradu s milou průvodkyni, prakti-
kantkou Terezkou Landovou, byla
úžasná. Prošli jsme tanečním sálem s
nádherným stropem, ložnicí, viděli
hodovní síň, zbrojnici i kapli. Hradní
kaple je samostatná stavba, což je
ojedinělé, stejný typ je už jen na hra-
dech Rabí a Velhartice. Na Švihově
se natáčel film Tři oříšky pro Popel-
ku a u bílé bašty jsou krásně vyobra-
zeny postavy z něj: Vincek - pan
Menšík a macecha s dcerou Dorou.
V blízké hospůdce U Hradu jsme po-
obědvali a vydali se zpět. Výlet se
vydařil, počasí nám přálo. I když
cesta z nádraží k hradu měří jen 1,3
km,  celkem jsme našlapali 7,23 km.
Jitka Švecová, Hlásná Třebaň 

V POŠUMAVÍ. Holky v rozpuku na hradbách zříceniny Rabí a před vodním
hradem Švihov.          Foto ARCHIV

Holky vyrazily na Rabí a za Popelkou
CESTOVATELKY Z HLÁSNÉ TŘEBANĚ SI PROHLÉDLY DVA ZNÁMÉ HRADY V POŠUMAVÍ
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Děti lovily bobříky v Jizerských horách
ŽÁCI ZADNOTŘEBAŇSKÉ MÁLOTŘÍDKY SI NA ŠKOLE V PŘÍRODĚ UŽILI TÝDEN PLNÝ DOBRODRUŽSTVÍ
Poslední květnový týden školáci a
učitelky ze zadnotřebaňské málo-
třídky vyměnili školní lavice za ma-
lebné prostředí Příchovic v Jizer-
ských horách - vydali se na školu v
přírodě. Jako každý rok s sebou vzali
i předškoláčky. 
Celým nabitým týdnem je provázel
Jaroslav Foglar a lovení bobříků.

Bobříka míření, mrštnosti, dobrých
činů či záchrany měli možnost získat
za provedené úkoly. Kromě toho se
seznamovali s historií místního kraje
a podnikli řadu výletů: do sklárny
v Harrachově, na rozhlednu Štěpán-
ka, bunkru na Tesařově či k Mum-
lavskému vodopádu. Celou akci
zakončili táborákem a rozdáním pa-
mětních listů. Domů se caparti vráti-
li plní nezapomenutelných zážitků.

veronika KoŘínKová, 
ZŠ Zadní Třebaň

Strážníci městské policie Řevnice si
22. května při běžné hlídce v Dob-
řichovicích všimli protijedoucího
obytného vozu. Díky znalostem mí-
stních poměrů poznali řidiče, který
má zákaz řízení, a že vůz nemá plat-
né osvědčení o technické kontrole.
Hlídka se za pomoci nápisu STOP
snažila vozidlo zastavit - řidič na

výzvu zpočátku nereagoval, zastavil
až po chvíli. Hlídce sdělil, že u sebe
nemá doklady, ale sdělil svou totož-
nost. Strážníci na místo přivolali
hlídku »státní« policie z Řevnic,
která zjištila, že řidič vozidla je pod
vlivem omamných látek. Případ si
převzala Policie ČR.
Jana JanoUTová, Mp Řevnice

Dle paragrafu
* U požáru rodinného domu v Dob-
řichovicích zasahovali 20. 5. v noci
řevničtí profesionální a dobřichovič-
tí, mokropesští i řevničtí dobrovolní
hasiči. Přízemí bylo ohněm zcela za-
saženo, nezranění obyvatelé dům
opustili. Hasiči požár likvidovali
v dýchací technice, rozebírali zasa-
žené konstrukce a pomocí termoka-
mery vyhledávali skrytá ohniska.
Příčina i škoda jsou v šetření.    (jar)
* Tři lehce zranění, z toho dvě děti, 
byli po nehodě dvou osobních aut,
která se stala 1. 6. v Dobřichovicích,
převezeni k dalšímu vyšetření do
motolské nemocnice. (bob)
* K otevření chaty do Rymaní byli
26. 6. povoláni řevničtí profesionál-
ní hasiči. Dovnitř se dostali po žeb-
říku  oknem v 1. patře, osobu se zd-
ravotními obtížemi, kterou tu našli,
dopravili v transportní plachtě k sa-
nitnímu vozu. (jar)

Z našeho kraje
* výměnu věcí, neboli »SWAP«
pod širým nebem organizuje 8. 6. od
14 do 18.00 ve svém areálu Městská
knihovna v Berouně. Nabídnout
můžete cokoliv: oblečení, boty, pot-
řeby do domácnosti, hračky, knížky,
kosmetiku, bižuterii, školní potřeby,
rostliny, věci na zahradu, přebytky z
domácnosti...        iva STlUKová
* přednášku Martiny Sumbalové
(nejen) o tom, jak nakupovat, aby-
chom mohli i nadále zdravě žít na-
zvanou Život s minimem odpadu.
pořádá 8. 6. od 18.00 Městská kni-
hovna Beroun. Vstupné 50 Kč.  (ist)
* Změna územního plánu či daro-
vací smlouvy budou mj. projednány
na veřejném zasedání zastupitelstva
Letů, které se uskuteční 8. 6. od
19.00 v jídelně základní školy. (bt)
* Setkání nad letovskou kronikou -
beseda s archivářem okresního ar-
chivu a starostkou Letů se koná 9. 6.
od 17.00 v jídelně ZŠ Lety.    (mah)
* absolventská a závěrečná výsta-
va výtvarky ZUŠ Řevnice bude v
místním Dřeváku slavnostně zaháje-
na 10. 6. od 17.00. Od 18.00 se koná
prohlídka druhé části výstavy insta-
lované v Zámečku. (piva)
* Farmářské trhy můžete navštívit
11. 6. od 8.00 do 12.00 u zámku v
Dobřichovicích.  (lac)
* vycházky z Černošic do Dobři-
chovic aneb Od Františky k Albíně
se můžete zúčastnit 11. 6. Sraz je
v 11.00 před knihovnou v Černoši-
cích. Akce se koná na památku 80.
výročí zatčení političky, novinářky a
senátorky Františky Plamínkové,
jež žila v Černošicích. Popravena
byla 30. června 1942. (zzi)
* Sousedské posezení s občerstve-
ním, jako poděkování těm, »kteří
pomáhají pomáhat« pořádá 17. 6. od
14.00 v Řevnicích spolek Pomoc od
srdce. Více info na www.pomo-
codsrdce.com.       Josef linharT
* rybářské závody dětí do 15 let -
Memoriál Jiřího Kebrdleho se usku-
teční 18. 6. na Ostrově v Zadní Tře-
bani. Prezentace od 7.00 u rybářské
chaty, zahájení závodů v 8.00.   (zzi)
* Farmářské trhy se konají 18. 6.
od 8 do 12.00 na náměstí Centrum
Vráž v Černošicích. (zzi)
* plavby po berounce se můžete
zúčastnit 18. 6. v Hlásné Třebani.
Začne ve 14.00 na Plovárně regist-
rací plavidel, v 15.00 přijde na řadu
jejich defilé.  Po doplutí k dolnímu-
jezu začne v 18.30 veselice.      (mif)
* Uhynulé sele divokého prasete le-
žící v potoce u jedné z chat osady
Klůček bylo Městské policii Černo-
šice telefonicky oznámeno 27. 5.
Strážníci informovali mysliveckého
hospodáře, který zajistil odstranění
a následnou likvidaci selete.       (ok)

Za krásného slunečného počasí se 3. června na Malém
náměstí v Řevnicích uskutečnilo dětské odpoledne.
Již několik let se tato akce pro děti daří organizovat spo-
lečně s TV Prima, která se vybudování hřiště zde, na
»plácku«, spoluúčastnila. Tento ročník  jsme pojali spor-
tovně - nově byly pořádány běhy různých věkových ka-
tegorii dětí na tratích 350, 250, 150 a 100 metrů. Jsme
velice rádi, že tuto soutěž zajištoval Tomáš Slavata a Pe-
pa Svoboda, výborní atleti. 
Nejmenší návštěvníky mimo běhu a malování na obličej
potěšil stánek TV Prima - Primáček, který nabízel mno-
ho dětských her, omalovánek i dětských časopisů. Z
»tváří« této televize dorazil Pepa Libický, kterého mnozí
znají z pořadu Libovky, a sportovní moderátor Primy
Marek Kafka. Sportovní redakce televize rozdala 30 pu-
ků z letošního mistrovství světa v ledním hokeji pode-
psaných známými sportovci. Aby si všichni účastníci
doplnili vydanou energii, došlo samozřejmě i na slibo-
vané opékání buřtů. Děkujeme všem, kteří nám s orga-

nizováním akce pomáhají. Odpoledne bylo velmi pří-
jemné pro všechny návštěvníky, již se těšíme na další
ročník v roce 2023. Jiřina Ullrichová,

Květa SoUKUpová, Tomáš chabera, 
Foto Tomáš chabera       Milan ToMeK, Řevnice 

Hlavní atrakcí Lukolády byla - lukostřelba

Uklízeli pískoviště

Na plácku si užili dětské odpoledne s TV Prima

Pískoviště a hrací plochy ve Všeno-
rech u hotelu Zdenka i u železniční-
ho přejezdu a v Řevnicích na hřišti
pod Sportovní ulicí čistili poslední
květnový víkend silnými magnety St-
rážníci Městské policie Řevnice.
Nalezeny byly kousky skla, hřebíčky,

napínáčky, plasty.. Infekční materiál
na hřištích nebyl nalezen žádný.
Čištění bude pokračovat i v dalších
obcích našeho služebního obvodu.

Text a foto Jana JanOUTOVÁ,
Městská policie Řevnice

Řidič ujížděl strážníkům, nakonec ale zastavil

Zadnotřebaňští školáci v Jizerských horách.           Foto Lucie BOXanOVÁ

Lukoládu uspořádali skauti 22.5. u klubovny v Dobřichovicích v areálu
místní Sokolovny. Hlavní atrakcí byla, jako každý rok, pro děti i dospělé
lukostřelba. V té se pořádala také soutěž v několika věkových kategoriích
- v závěru dne došlo na vyhlášení nejlepších střelců a předání diplomu i
malé ceny. Kromě lukostřelby byly pro děti připravené další disciplíny -
provazový žebřík, přitahování se na kladce na strom, skluzavka v trubce,
běh na gumě, trampolína, chůze po slackline... Počasí nám přálo, lidí do-
razilo mnoho, a tak lze akci považovat za úspěšnou. Text a foto 

Šimon MarTinec, středisko Lesní Moudrost, Dobřichovice



Naše noviny 11/22 REKLAMA, Strana 12

SWAH s.r.o.
ČESKÁ SPOLEČNOST SE SÍDLEM V LETECH U DOBŘICHOVIC

HLEDÁME

 605 239 585
Další informace:

www.swah.cz/kariera

Nástup ihned, nebo po domluvě.

PRACOVNÍKA ÚKLIDU

NÁSTROJAŘE

 ELEKTROINŽENÝRA
PRŮMYSLOVÉ AUTOMATIZACE

 PROGRAMOVÁNÍ A OBSLUHU CNC
FRÉZOVACÍHO OBRÁBĚCÍHO CENTRA
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Sokolové slavili stovku, s plnou parádou
VELKOLEPOU AKCI V HLÁSNÉ TŘEBANI NAVŠTÍVIL MÍSTOPŘEDSEDA SENÁTU I MODERÁTOR KAREL ŠÍP
Velkolepá akce k výročí založení tě-
locvičné jednoty Sokol Hlásná Tře-
baň se konala v sobotu 4. června na
hřišti u místní sokolovny.  
Nejdříve se všichni shromáždili na
statku starosty Sokola Vladimíra
Kunce, odkud ve 14.00 vyšel obrov-
ský průvod obcí. V čele se nesly pra-
pory a hrála kapela Třehusk. Pak

začal nádherný program. Nejdříve
mažoretky Berounské hvězdičky a
hlásnotřebaňská obecní školka. Ne-
skutečné vystoupení předvedly  Re-
belky se švihadly. Jen jsme žasli, co
ty holky dokázaly!
Program pokračoval vystoupením
Sokolů z Dobříše a Komárova, ná-
sledoval FIT Maraton Mořinka,

Dámská trojkombinace, TJ Sokol
Hlásná Třebaň - cvičení dětí a  Hol-
ky v rozpuku.  Přišel mezi nás i sená-
tor Jiří Oberfalzer, který daroval So-
kolu finanční příspěvek, a aby toho
nebylo málo, dočkali jsme se dokon-
ce i návštěvy známého moderátora
Karla Šípa. Sokoly pozdravil a po-
přál jim ještě hodně takovýchto akcí. 
Pak taneční vystoupení Moravská
beseda a nakonec dětské tanečky.
Petr Havlan s bubny oslovil všechny
děti, kterým se to moc líbilo - bub-
novaly »ostošest«.  Večerní zahradní
slavnost doprovodila svou produkcí
kapela Five foxies.
Navzdory proměnlivému počasí to
byla velmi podařená akce. Všem or-
ganizátorům patří obrovský dík, pro-
tože to určitě stálo mnoho úsilí. Os-
lovit všechny zúčastněné, připravit
stany, židle a stoly pro diváky, pódi-
um, parkování, občerstvení... Velmi
pěkně byla udělaná i výstava TJ So-
kol Hlásná Třebaň v letech 1922 -

2022 v sokolovně. Krásná akce,
krásná vzpomínka na ni. Díky!
Jitka šVeCOVÁ, Hlásná Třebaň

Všenorské aerobičky pokračují ve »sběru« medailí i na
dalších soutěžích. V pražských Stodůlkách vybojovaly
jejich tři týmy v květnu jednu zlatou a dvě bronzové me-
daile, následně v Týništi nad Orlicí porazily všechny
soupeře a získaly tři zlatá umístění. Na konci května na
soutěži Žij pohybem v pražských Modřanech byly
všechny tři týmy stříbrné. Po posledním závodu ještě
stihly vystoupit podvečer na Letovských májích, kde
jste je mohli vidět se závodními sestavami. Děti ukáza-
ly skladbu Zlaté rybky, Kadetky předvedly sestavu Ví-
tejte v Disneylandu a Juniorky předvedly Srdcové krá-
lovny (na snímku). V červnu je čekají dva poslední zá-
vody a pak už se opět budou připravovat na novou se-
zonu. Tak ať se jim daří.        Text a foto Katka ČERNÁ,

AC Olympia Všenory

Medailová smršť aerobiček AC Olympia Všenory pokračuje

Ve Vižině se 21. května uskutečnil
druhý ročník závodu Běh pro paměť
národa, který byl celorepublikově již
7. ročníkem. 
Závod byl odstartován přesně v 10
hodin vzácným hostem, bývalým
špičkovým hokejovým brankářem
Romanem Málkem. Trasy 5 km a 10
km byly vedeny po lesních cestách a
cestičkách,  částečně i kros terénem.
Celkově se na startu sešlo 25 běžců a
běžkyň, každý obdržel malé občer-
stvení v podobě energetické tyčinky
a lahve s vodou. Počasí přálo, a tak
nic nebránilo tomu, abychom si užili
běh v krásném prostředí brdských
lesů. Navzdory náročnému terénu a

poměrně velkému teplu se běželo
velmi rychle. Vítěz Zdeněk Janda
zaběhl desetikilometrovou trasu za
45 minut a první žena, Barbora Ka-
rešová, s časem 53:25 minut před-
stihla i některé muže. 
Závod se díky počasí povedl a dou-
fáme, že v dalším ročníku se k nám
přidají i noví běžci a běžkyně. Děku-
jeme přespolním účastníkům, kteří
si vybrali z pestré nabídky různých
závodů právě ten náš a přijeli si za-
běhat do brdských lesů obklopují-
cích Vižinu. Děkuji i celému reali-
začnímu týmu za podporu a spolu-
práci - bez něj by to nešlo. 

Martin KaReš, Vižina

Běh pro paměť národa odstartoval bývalý hokejový reprezentant

Rocker Horyna bude debatovat o drogách
Úspěšný boj s drogovou závislostí
svedl známý rockový muzikant, zpě-
vák kapel Vitacit, Benefit či Merlin
Dan Horyna. Po vyléčení jako tera-
peut spolupracuje s léčebnami a
snaží se prostřednictvím přednášek
od drog odradit mladé lidi.
V úterý 14. 6. se uskuteční školní
beseda se žáky ZŠ Suchomasty a týž
den od 16.00 i veřejná přednáška s
debatou v přísálí KD Tmaň.
Jana Šmardová KOULOVÁ, Tmaň

Foto ARCHIV

START. Účastníci vižinského Běhu pro paměť národa na startu desetikilomet-
rového závodu. Foto Martin KAREŠ

V Karlštejně císař...
(Dokončení ze strany 1)
V dobřichovické zámecké kapli sv.
Judy Tadeáše zazní varhanní hudba
a připraveno je i povídání s moře-
plavcem a spisovatelem Rudolfem
Krautschneiderem.
Bohatý program nabídne kostel Na-
rození sv. Jana Křtitele v Osově.
Začne v 18.30 varhanním koncer-
tem, pokračovat bude promítáním a
besedou o pěší pouti do Santiaga de
Compostela od 19.15 i přednáškou
na téma Milosrdenství od 20.15 a
skončí prohlídkou kostela ve 21.00.
Přednášku teologa Tomáše Butty na
téma Jan Amos Komenský - jeho
spjatost s Jednotou bratrskou a vz-
tah k národu hostí od 17.00 Sbor
Jiřího z Poděbrad ve Tmani. V 18.00
následuje varhanní koncert P. Tvrd-
ka a promítání filmu Jako letní sníh.
Na Noc kostelů se nachystaly i
všechny svatostánky v Tetíně. U sv.
Jana Nepomuckého bude instalová-
na výstava malíře Jakuba Špaňhela a
řezbáře Jiřího Kobra, v kostelech sv.
Kateřiny a sv. Ludmily čeká návš-
těvníky meditativní čtení a hudba.
Připravena bude také hra pro děti.
Dveře kostela Nanebevzetí Panny
Marie v Černošicích budou od 18 do
22.00 otevřeny k jeho prohlídce
nebo pro chvíli strávenou v tichu, ve
Svatém Janu pod Skalou si budete
moci prohlédnout potemnělou jes-
kyni sv. Ivana či vystoupit na věž.
Zájemce čeká přednáška o Národní
kulturní památce. Miloslav FRÝDL

Starosta Sokola Vladimír Kunc s Martou Starýchfojtů při řazení průvodu a moderátor Martin Slavík s »výroční« stužkou praporu.          Foto NN M. FRÝDL
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Na náměstí v Giessen  v Hesensku
jsou sobotní trhy. Pestrá směsice
zboží hýří barvami a nad tím vším se
vznáší vůně karikoření. Slunko začí-
ná pálit, všechny restaurace, které
mají zahrádky, jsou nabité k prask-
nutí. Hlavní příjezdovou ulici přetí-
ná fronta lidí, hlavně jsou tu rodiny s
dětmi. Co se to tu děje? Fronta je to
zmrzlinová. Nevejde se na chodník,
přetéká na silnici.
Nastala sobota, kdy se lidé cítili tak
slavnostně, jako by byli první den na
světě. Po dlouhých skoro třech letech
pandemie se najednou mohou volně
rozběhnout do světa. Bez jakýchko-
liv zábran a opatření. Počasí pomá-
halo tomu slavnostnímu pocitu. 
Tak jsme si užívali.
Naproti trhu je malé muzeum, jehož
sláva je založena na slovní hříčce. Je
to muzeum konviček na zalévání,
přičemž zalévat nebo lít se řekne
giessen. Stejnojmenné město má te-
dy v tomto minimuzeu  sbírku kon-
viček od plechových po keramické,
prostě ze všech materiálů, malované

i prosté, a nejvíc pozornosti na sebe
přitahuje konev se dvěma kropítky.
Prostě má dvě hrdla, jako by byla
srostlé dvojče s nějakou druhou
konví. Nejstarší konev je měděná a
asi dvě stě let stará. Muzeum je v
jediné místnosti, takže máme brzy
prohlédnuto.
Konvičkové muzeum má možná i ji-
né město, ale narazili jsme na světo-
vý unikát - myslím, že Němci jsou
jediní na světě, koho napadne vybu-
dovat muzeum matematiky. A to je
právě tady. Už vidím, jak by některé
děti přivítaly rodičovský plán na ví-
kend. „Tak milé děti, sobotu stráví-
me v muzeu matematiky!“ To by by-
lo radosti! Tady to funguje. 
Ovšem muzeum funguje na principu
»udělej si svůj exponát sám«. A tak
se formou hry lidem objasňují mate-
matické, geometrické a fyzikální zá-
konitosti. Je tu k vidění 150 výstav-
ních kousků, jako třeba »hranaté ko-
lo«, různé dráhy, v nichž se pohybu-
jí koule,  optické klamy, nebo z jiné-
ho soudku - lidé  se ponoří do vizua-

lizace čísla Pí. Myslím, že mě by vi-
zualizované číslo Pí strašilo i ve snu.
Muzeum matematiky pořádá před-
nášky pro děti a pro seniory i semi-
náře pro další vzdělávání učitelů.
Protože Giessen je univerzitní měs-
to, využívá muzeum k dokreslení
výuky i řada místních profesorů ma-

tematiky. Kromě toho několikrát do
roka pořádá muzeum výjimečné ak-
ce, jako například Noc matematiky.
To je tak romantické, jako pozvat
dívku na první rande do zubní ordi-
nace. Ale proti vkusu…

Magdalena StříbRnÁ, 
Gemmingen, německo
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Hledám 

dům nebo pozemek
ve vaší lokalitě.

Případné nabídky volejte 
na telefonní číslo: 724 979 192

BEZPLATNÁ REALITNÍ PORADNA
V životě jsem toho zažila mnoho a vím, jakou cenu může mít 

ve správnou chvíli poskytnutá dobrá rada. Všem, kteří o to stojí, ji nabízím
ZDARMA. Těší mě pomáhat, poradit a vyřešit i složitější případy, 

které souvisí s bydlením. V realitách pracuji řadu let, zkušenosti jsem 
získala v Realitní společnosti České spořitelny. Mám za sebou mnoho 
úspěšných obchodů a spokojených klientů. Můžete mezi nimi být i Vy.

Co pro Vás mohu zajistit?
Prodej jakékoliv nemovitosti + pronájem nemovitosti + řešení exekucí 

+ aukce nemovitostí+ výkup nemovitostí + tržní odhad nemovitostí 
+ odhad pro dědická řízení + vyhledávání nemovitostí

Pavlína ČERNÁ, realitní a poradenská činnost

+ 420 730 779 441, pcerna@csrealitni.cz

Naše noviny-nezávislý poberounský občasník vybírají

P Ř E D P L A T N É
na 2. pololetí roku 2022

Naše noviny upozorňují abonenty, že na konci června skončí jejich před-
platné. Pokud máte o doručování NN zájem nadále, je třeba si ho znovu
objednat - předplatné na 2. pololetí 2022 činí 104 Kč. Ti, kteří chtějí NN
posílat poštou, musejí připočíst poštovné 15 Kč/číslo, zaplatí tedy dohro-

mady 299 Kč. V případě, že nechtějí platit poštovné, je možné NN 
nechávat v redakci (Zadní Třebaň, Třebaňská 96) nebo na udané adrese 

v Zadní Třebani či v Řevnicích, kde si je budou vyzvedávat.  

Předplatné vybírají: Ema MALÁ (Zadní Třebaň, Třebaňská 190)
Lucie HOCHMALOVÁ (Zadní Třebaň, Ke Studánce 240)

Stanislava FRÝDLOVÁ (Zadní Třebaň, Třebaňská 96)

Předplatné lze též poukázat na účet 2901710092/2010. Nezapo-
meňte uvést doručovací adresu a variabilní symbol: 132522.

Představte si číslo Pí, jak jde na zmrzku
POSTŘEHY NĚMECKÉ SPOLUPRACOVNICE NN MAGDALENY STŘÍBRNÉ - 39)
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Dění na hřišti občas připomínalo »bago«
JAK SE V UPLYNULÝCH ČTRNÁCTI DNECH DAŘILO FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE

Poberouní - Letovští se definitivně
zachránili v krajské 1. B třídě, na-
opak Karlštejnu už nepomůže ani
svěcená voda. Od Nového Jáchy-
mova hrajícího v deseti dostal bě-
hem čtvrt hodiny 4 branky.     (mif)

FsK Petrovice - FK Lety 3:0
Domácí v lijáku předčili hosty ve
všech herních činnostech, včetně na-
sazení. Vedení se ujali po hrubé chy-
bě v obraně Letů - nedůrazný odkop
vrátili do »vápna« a útočník snadno
přehodil vybíhajícího Pompu - 1:0.
Chvíli nato mohl vyrovnat Čermák,
jeho střelu však vyrazil nohou bran-
kář. Domácí byli nebezpečnější a ve
21. minutě se po další hrubce v obra-
ně hostů radovali podruhé. Konec
nadějí Letů přinesla 43. minuta - po
zbytečné ztrátě míče na polovině
hřiště přišel rychlý protiútok a třetí
gól. Druhý poločas začal náporem
hostů, ale žádná z jejich šancí se ne-
ujala.  Jiří KÁRNÍK
FK Lety - Cerhovice 5:0
Branky: Kubata, Král, Hřebeček,
Švejda,  Koštialik Domácí zdecimovaní mnoha absen-

cemi se vytáhli a předvedli takticky
velmi  disciplinovaný a zodpovědný
fotbal plný nasazení a důrazu. Favo-
rizovaní  hosté se šňůrou šesti vítěz-
ných utkání za sebou měli od prv-
ních minut  převahu, ale domácí po-
zorně bránili, vyráželi k rychlým
protiútokům a stříleli góly. Lety se
po  kvalitním výkonu dvě kola před
koncem soutěže zachránily.        (jik)

KARLŠTEJN, okresní přebor
Karlštejn - Nový Jáchymov 1:6  
Branka: Demian
V 75. minutě byl po druhé žluté kar-
tě za stavu 1:2 vyloučen jáchymov-
ský hráč. Přesto oslabení hosté doká-
zali vstřelit další 4 (!) branky. Domá-
cí čestný úspěch zaznamenali minu-
tu před koncem zápasu.               (mif)
stašov - Karlštejn 6:1
Branka: Machulka

DOBŘICHOVICE, III. třída
sK Třebotov - Dobřichovice 0:6
Branky: Chvojka 2, K. Šlapák,
Román, Štědronský, Velebil
Hosté si přijeli do Třebotova spravit
chuť po zpackaném zápase ve Vono-
klasech. Jejich nápor byl po deseti
minutách korunován brankou, sudí ji
však pro ofsajd neuznal. Převaze
hostujícího celku čelili domácí s ob-
tížemi a se štěstím. Nic ale netrvá
věčně - ve 35. minutě zblízka otevřel
skóre Karel Šlapák. Třebotovští se k

ohrožení branky Dobřichovic dostá-
vali málokdy, o to ale byli agresiv-
nější. Ve 43. minutě dostal domácí
hráč žlutou kartu za vražení do stojí-
cího gólmana. V 50. minutě si tentýž
hráč vyšlápl na dobřichovického sto-
pera - jeho kopačka jen těsně minula
obličej postiženého a zasáhla rame-
no. Následovala »diskuze«, po je-
jímž uklidnění arbitr usoudil, že asij-
ské bojové sporty do fotbalu nepatří
a dotyčného vyloučil. Od té chvíle
oslabený domácí tým nebyl schopný
s rozjetými hosty držet krok, dění na
hřišti chvílemi připomínalo oblíbené
»bago« okořeněné hojnou střelbou i
brankami. Vítězství mohlo být ještě
výraznější, ale mnoho dalších šancí
zůstalo nevyužito.                       (oma)
Dobřichovice - Jeneč 0:4
Kalich hořkosti až do dna vypili fot-
balisté Dobřichovic. Většinu zápasu
měli velikou převahu, soupeře pře-
hrávali a prakticky nepřetržitě útoči-
li. Do vápna létaly centry zprava i
leva, střílelo se zblízka i zdálky, ale
míč do sítě Dobřichovičtí dostat ne-
dokázali. Hosté se před domácí
branku dostali jen čtyřikrát a - dali
čtyři góly...!      Miloslav OMÁčKA

ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
OZT - Podluhy 3:0 
Branky: Neubauer, suchý, Zíma
(penalta)
Ostrovan potvrdil roli mírného fa-
vorita. Vítězství znamená, že prav-

děpodobně skončí ve III. třídě okres-
ní soutěže na třetím místě.       (Mák)
Loděnice B - OZT 6:3
Branky: suchý 2, Frýdl

FK VŠERADICE, III. třída 
Všeradice - Lochovice 8:0 
Góly: silbernágl 2, Lenkvík, černý,
Bouček, suchý, Jakoubek, vlastní
Mořina - Všeradice 0:10
Góly: suchý 4, Bouček 2, černý,
Kácha, O. silbernágl, M. silbernágl 

V končící sezoně klasického šestkového volejba-
lu se družstvům SVBC Dobřichovice dařilo více
než dobře. 
V mladších žákyních jsme se umístili v kraji na
vynikajícím druhém místě. Nominovali jsme se
na kvalifikaci, kde jsme po vítězství postoupili do
druhé části a zvládli jí v dalekém Bílovci výbor-
ně: probojovali jsme se mezi dvacet čtyři nejlep-
ších týmů z České republiky. V Táboře, kde se
Mistrovství ČR konalo, jsme osmým místem pře-
kvapili nejen sebe, ale i volejbalovou veřejnost.
Děvčata si sezonu užila a posunula se opravdu o
velký kus ve svých dovednostech vpřed. 
V kategorii starších žákyň tak skvělé výsledky ne-
máme. Děvčata nám hrála v jiných klubech - měli
jsme záměr, že se v lepších soutěžích vyhrají a bu-
dou přínosem v krajské soutěži. Opak byl bohužel
pravdou - konečné 23. místo nebylo to, co by si
děvčata i trenéři představovali. 

V kadetkách bylo naopak tažení během sezony
obrovským překvapením v rámci extraligy - do-
konce se nám podařilo postoupit do finálového
turnaje nejlepších šesti týmů republiky. Ten se
nám vyvedl: postoupili jsme ze skupiny do semi-
finále, kde jsme s KP Brnem prohráli až v nervy
drásajícím tiebreaku. Zápas o třetí místo s Liber-
cem jsme již nedokázali zvrátit, ale čtvrté místo je
naprosto vynikající úspěch našeho klubu.
Osm kadetek, jež válí v extralize, hrají na nejvyš-
ší úrovni i beachvolejbal. Pomalu ještě v sálov-
kách přeskočily do písku, kde začaly turnaje. A je-
jich vítězná vlna pokračuje! Ze všech turnajů se
jim povedlo vybrat nejvyšší stupně na pódiu. K
tomu patří i ocenění v rámci Prahy-západ a Stře-
dočeského kraje, kde jsme v kategorii sportovní
kolektiv získali zlato a bronz. Naše cíle v beach-
volejbalu jsou vysoké, snad se nám je povede na-
plnit.     Aleš NEčEsANý, sVBC Dobřichovice

Dobřichovické volejbalistky válí na palubovce i v písku

Sport po okolí
* Tenis pro seniorky a seniory pořá-
dá každý čtvrtek TJ Sokol Lety. Prv-
ní trénink se koná 9. 6. od 9.00 a je
zdarma. Kontakt: 737 717 671.   (rt)
* Družstva starších přípravek Spar-
ty, Slavie, Bohemians aj. se předsta-
ví 11. 6. na fotbalovém Memoriálu
Františka Šrámka v Karlštejně. O
den později si to rozdají mladší pří-
pravky na turnaji O Pohár Karla IV.
Další turnaje v malé kopané se v
Karlštejně budou konat 18., 19. a
25. června. (mif)
* Ukázková hodina fotbalového
tréninku spojená s náborem děvčat a
chlapců do mladších přípravek (roč-
níky 2014 a 2015) se koná 13. 6. od
17.30 na fotbalovém hřišti v Dobři-
chovicích.             Jaroslav PEŠICE
* Dokopná, setkání všech družstev,
trenérů i rodičů na závěr sezony se
uskuteční 14. 6. od 17.30 na hřišti
FK Slavoj Řevnice.                     (kas)
* Druhý ročník memoriálu Václava
Průchy - fotbalového turnaje mlad-
ších přípravek pořádá 18. června SK
Hostomice pod Brdy.                    (zzi)
* K posledním zápasům oblastního
přeboru jeli řevničtí házenkáři 4. 6.
do Staré Hutě, kde bohužel nezíska-
li ani bod. Mladší žáci prohráli 2:8,
starší žáci 15:16 a muži 25:28.  (frz)

Kdy a kde hrají příště
LETY, 1. B třída
11. 6. 10:30 Nová Ves p/Pleší - Lety
18. 6. 17:00 FK Lety - FK Jinočany
KARLŠTEJN, okresní přebor
11. 6. 17:00  Karlštejn - Cembrit
19. 6. 17:00  Beroun B - Karlštejn
DOBŘICHOVICE, III. třída
11. 6. 17:00 SK Nučice - Dobřichovice
18. 6. 17:00 Dobřichovice - SK Kazín
ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
11. 6. 14:00 OZT - Lochovice  
19. 6. 17:00 Mořina - OZT
VŠERADICE, III. třída
11. 6. 17:00 Všeradice - Praskolesy
18. 6. 17:00 Újezd - Všeradice   

O GÓL. Skvělé druhé místo z výborně obsazeného mezinárodního turnaje
na pražské Admiře přivezla 28. května starší fotbalová přípravka Řevnic.
Žádný ze svých zápasů neprohrála, celkové vítězství jí v konkurenci Me-
teoru Praha, Povltavské sportovní a dvou německých družstev uniklo o jedi-
ný gól. Foto NN M. FRÝDL

Kadetky ve finále Mistrovství ČR.   Foto ARCHIV

Na setkání s vámi

se hodně těšíme...
Oslavy 60 let Ostrovanu Zadní Tře-
baň se budou konat 25. 6. od 10.00
na místním fotbalovém hřišti. 
Na setkání s hráči, jejich rodinami i
příznivci se hodně těšíme. Děti, ro-
dina a sport je perfektní spojení, kte-
ré funguje. I v této turbulentní době
je dobré objevit jistoty. Tedy, i za do-
by kovidové nás bavilo se scházet ve
Třebani nebo v Řevnicích, zahrát si
fotbálek a třeba si jen tak popovídat.
Vše je o pokoře a přístupu, což se
při sportu  formuje nejlépe. Není
lepší způsob, než přîmo osobní po-
hled - rodičů i dětí. My, kteří už svoji
aktivní sportovní kariéru máme za
sebou, vás 25. 6. na hřišti v turnaji
starých gard přesvědčíme, že nás fot-
bal stále baví! Hosté z Portugalska,
Itálie a Brazilie s námi oslaví naše
výročí stejně pěkně, jako jsou pěkné
i naše vzpomínky z míst, které jsme u
nich navštívili. Věřím, že tak pěkné a
inspirativní prostředí na Ostrově
dostane i vaší účastí nový život! A je
vždy krásné vracet se na místo, které
máte rádi...       Miroslav KAVALÍR, 

SG Ostrovan Zadní Třebaň
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e-mail:1,94 6433 3 7el.:TTe   

 

cz.vodrymara@rvo jojke-mail:   

 

zahre-mail: 5,9 777 162 5el.:TTe   

 

cz.vodrymara@radkzahr  

 

Chrášťany u Prahy, Plzeňská 34

přijme nového kolegu na pozici:

 

Elektrikář,

výroba reklam,

instalace

Dobrý kolektiv, jistota slušného jednání.

Váš zájem prosím potvrďte 

na info@logosign.cz vč. vašeho kontaktu

a my se vám ozveme. 

Nebo volejte na 224 313 306.


